



UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

CREADA POR LEY N° 29652 Y LEY N° 30139

COMISIÓN ORGANIZADORA

Resolución de Presidencia N° 0037-2023-UNAAT

Tarma, 21 de febrero de 2023

VISTO:

PROVEÍDO N° 418-2023 (23.02.2023), OFICIO N° 095-2023-UNAAT/DGA (20.02.2023), INFORME N° 092-2023-UNAAT/DGA/UA (16.02.2023); y

CONSIDERANDO:

Que, en ese sentido el artículo 18° de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece que cada universidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y las leyes;

Que, al respecto la Ley N° 29652, modificada por la Ley N° 30139, se creó la Universidad Nacional Autónoma Altoandina de Tarma, como Persona Jurídica de derecho público interno;

Que, mediante Resolución del Consejo Directivo N° 142-2018-SUNEDU/CD, de fecha 18 de octubre de 2018, la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria resolvió otorgar la licencia institucional a la UNAAT, para ofrecer el servicio educativo superior universitario, con una vigencia de seis (06) años; la misma que fue modificada con Resolución del Consejo Directivo N° 061-2022-SUNEDU/CD, de fecha 17 de junio de 2022, en el extremo de reconocer la creación de dos (2) locales y el cambio de locación;

Que, el artículo 29 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que, aprobada la ley de creación de una universidad pública, el Ministerio de Educación constituye una Comisión Organizadora y que el proceso de constitución de una universidad concluye con la designación de sus autoridades, dentro de los plazos establecidos por el Ministerio de Educación;

Que, con la Resolución Viceministerial N° 008-2023-MINEDU, de fecha 11 de enero de 2023, se reconfirma la Comisión Organizadora de la UNAAT, integrada por los académicos Dra. Milagro Rosario Henríquez Suárez, como Presidente; Dr. Angel Almidón Elescano como Vicepresidente Académico y Dr. David Elí Salazar Espinoza como Vicepresidente de Investigación;

Que, la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01, Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras, aprobada mediante Resolución Directoral N° 0014-2021-EF/54.01 y sus modificatorias en su artículo 24 establece: "(...) 24.2. El CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del PIA. La citada aprobación se da mediante la suscripción del Anexo N° 04 de la Directiva. 24.3. La publicación del CMN se realiza en la sede digital de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación.";

Que, a través del Oficio N° 095-2023-UNAAT/DGA, de fecha 20 de febrero de 2023, solicita la aprobación del Cuadro Multianual de Necesidades 2023-2025, remitido mediante el Informe N° 092-2023-IMAAT/DGA/UA, del 16 de febrero de 2023, del Jefe de la Unidad de Abastecimiento;

Que, mediante Proveído N° 418-2023, la Presidente de la Comisión Organizadora dispone se emita la resolución correspondiente; y

En uso de las atribuciones que le confieren al Titular del Pliego la Ley Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNAAT, la Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU y demás normas;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) 2023-2025 de la Universidad Nacional Autónoma Altoandina de Tarma, que en anexo forma parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Oficina de Tecnologías de la Información publique en el Portal Web Institucional el CMN.

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR a la Alta Dirección, Dirección General de Administración, Oficina de Tecnologías de la Información, Unidad de Abastecimiento; para su conocimiento y demás fines.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
COMISIÓN ORGANIZADORA

.....
Dra. Milagro Rosario Henríquez Suárez
PRESIDENTE

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA
DE TARMA

.....
Lic. Bethzabe Barrueta Vilchez
SECRETARIA GENERAL



ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb	Código	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.						1,019,463.08	243,209.58	2,015,060.69	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,019,463.08	243,209.58	2,015,060.69	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0003 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION						54,441.46	0.00	54,417.76	54,417.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0143 - EJECUCIÓN DE CURSOS PARA LA CAPACITACIÓN DOCENTE						40,000.00	0.00	40,000.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2	3	2	3	1	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001014	S	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO			1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0144 - CONDUJIR, COORDINAR, EVALUAR Y SUPERVISAR LAS ACTIVIDADES						14,441.46	0.00	14,417.76	14,417.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2	3	1	1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO	932.00	0.00	979.50	979.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060003054	B	CAFÉ INSTANTÁNEO X 1 Kg	UNIDAD			3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060005004	B	AZÚCAR RUBIA DOMESTICA	KLG			8.00	36.00	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060007003	B	COCOA EN POLVO 1 kg	UNIDAD			1.00	35.00	0.00	0.00	3.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110002003	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD			10.00	330.00	0.00	0.00	10.00	330.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09310003005	B	CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 100	UNIDAD			4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09540005005	B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX. X 6	UNIDAD			5.00	144.00	0.00	0.00	5.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09540007001	B	MANTEQUILLA X 400 g	UNIDAD			5.00	105.00	0.00	0.00	5.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09680001022	B	GALLETA SODA X 1 kg. APROX.	UNIDAD			8.00	112.00	0.00	0.00	8.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09960009001	B	ANIS FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD			4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09960009002	B	MANZANILLA FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD			4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09960009002	B	TE FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD			4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2	3	1	5	1	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	5,645.66	0.00	5,574.46	5,574.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD			4.00	20.56	0.00	0.00	4.00	20.56	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD			4.00	10.96	0.00	0.00	4.00	10.96	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA, 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD			10.00	107.00	0.00	0.00	10.00	107.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD			4.00	23.00	0.00	0.00	4.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD			20.00	118.00	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002	B	FOLDER MANILLA TAMAÑO A4	EMP X 25			6.00	42.48	0.00	0.00	6.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD			10.00	60.20	0.00	0.00	10.00	60.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060007003	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD			12.00	96.48	0.00	0.00	12.00	96.48	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA			15.00	21.75	0.00	0.00	15.00	21.75	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060014006	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4	UNIDAD			10.00	56.80	0.00	0.00	10.00	56.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010001	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD			3.00	1.26	0.00	0.00	3.00	1.26	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010031	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD			3.00	1.88	0.00	0.00	3.00	1.88	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,019,463.06	243,209.58	2,013,060.89	278,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,019,463.06	243,209.58	2,013,060.89	278,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Metr: 0003 - SEGUIMIENTO Y EVALUACION				54,441.46	0.00	54,417.76	0.00	54,417.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0144 - CONDUCIR, COORDINAR, EVALUAR Y SUPERVISAR LAS ACTIVIDADES OPERATIVAS				14,441.46	0.00	14,417.76	0.00	14,417.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			5,645.66	0.00	5,574.46	0.00	5,574.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717300011032 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 66 cm	UNIDAD	0.470000	10.00	0.00	4.70	0.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717300011042 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 66 cm	UNIDAD	0.790000	5.00	0.00	3.95	0.00	3.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
717300011042 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 66 cm	UNIDAD	0.790000	5.00	0.00	3.95	0.00	3.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500050003 B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	5.00	0.00	7.50	0.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500050004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.600000	6.00	0.00	15.60	0.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500050004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.600000	6.00	0.00	15.60	0.00	15.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500060001 B	GRAPA 23/10 X 1000	UNIDAD	2.710000	3.00	0.00	8.13	0.00	8.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.940000	6.00	0.00	35.64	0.00	35.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.560000	15.00	0.00	23.40	0.00	23.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
73700001004 B	COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.700000	9.00	0.00	24.30	0.00	24.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740005227 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 954XL L0571AL NEGRO	UNIDAD	201.865000	2.00	0.00	403.73	0.00	403.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740005227 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 954XL L0565AL MAGENTA	UNIDAD	159.855000	2.00	0.00	319.71	0.00	319.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740005228 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 954XL L0562AL CIAN	UNIDAD	159.855000	2.00	0.00	319.71	0.00	319.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740005228 B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 954XL L0568AL AMARILLO	UNIDAD	159.855000	2.00	0.00	319.71	0.00	319.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006234 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	492.300000	4.00	0.00	1,969.20	0.00	1,969.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
767500059001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	6.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.2	MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA			3.80	0.00	3.80	0.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.380000	10.00	0.00	3.80	0.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE			1,280.00	0.00	1,280.00	0.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100001000 S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	0.00	1,280.00	0.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO			6,080.00	0.00	6,080.00	0.00	6,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100007000 S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	0.00	6,080.00	0.00	6,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.3.1	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS			500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001014 S	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO		1.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023			2024			2025			2026		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C M N					1,019,463.08	243,209.58	2,013,060.89	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,019,463.08	243,209.58	2,013,060.89	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00			
Meta: 0004 - FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES					7,337.87	0.00	2,408.29	2,408.29	2,408.29	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0112 - CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DE LA UNAAAT EN GESTIÓN DE I					2,100.00	0.00	2,100.00	2,100.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2 3 2 1 1	1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	SERVICIO		1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	0.00	0.00	0.00			
90100001000 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL					1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	0.00	0.00	0.00			
2 3 2 1 2	2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,280.00	1.00	1,280.00	1.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00			
90100007000 S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES					1.00	1,280.00	1.00	1,280.00	1.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00			
2 3 2 7 3	1	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS	SERVICIO		1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00			
35200001047 S TALLER DE CAPACTACION					1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0113 - ELABORACION DE DOCUMENTOS DE PREPARACIÓN Y RESI					5,237.87	0.00	308.29	308.29	308.29	0.00	0.00	0.00	0.00			
2 3 1 5 1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	5.140000	4.00	20.56	4.00	20.56	4.00	20.56	0.00	0.00	0.00			
50330025004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd					4.00	20.56	4.00	20.56	4.00	20.56	0.00	0.00	0.00			
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.740000		4.00	10.96	4.00	10.96	4.00	10.96	0.00	0.00	0.00			
710300012011 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS					4.00	10.96	4.00	10.96	4.00	10.96	0.00	0.00	0.00			
710300016000 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	9.860000		2.00	19.72	2.00	19.72	2.00	19.72	0.00	0.00	0.00			
710600001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO					24.00	141.60	24.00	141.60	24.00	141.60	0.00	0.00	0.00			
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.080000		6.00	42.48	6.00	42.48	6.00	42.48	0.00	0.00	0.00			
71060006004 B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					6.00	42.48	6.00	42.48	6.00	42.48	0.00	0.00	0.00			
71060007003 B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	8.040000		2.00	16.08	2.00	16.08	2.00	16.08	0.00	0.00	0.00			
71060012006 B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	1.450000		6.00	8.70	6.00	8.70	6.00	8.70	0.00	0.00	0.00			
71060014006 B SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10					6.00	8.70	6.00	8.70	6.00	8.70	0.00	0.00	0.00			
71110001000 B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.420000		4.00	1.68	4.00	1.68	4.00	1.68	0.00	0.00	0.00			
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.512500		6.00	9.07	6.00	9.07	6.00	9.07	0.00	0.00	0.00			
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.350000		1.00	62.35	1.00	62.35	1.00	62.35	0.00	0.00	0.00			
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.350000		2.00	6.70	2.00	6.70	2.00	6.70	0.00	0.00	0.00			
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.780000		4.00	3.12	4.00	3.12	4.00	3.12	0.00	0.00	0.00			
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.480000		4.00	5.92	4.00	5.92	4.00	5.92	0.00	0.00	0.00			
71500022002 B	TAJADOR DE MESA DE METAL	UNIDAD	29.820000		4.00	119.28	4.00	119.28	4.00	119.28	0.00	0.00	0.00			
71500023004 B	TUERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.520000		2.00	7.04	2.00	7.04	2.00	7.04	0.00	0.00	0.00			
71500032002 B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	4.780000		2.00	9.56	2.00	9.56	2.00	9.56	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023			2024			2025			2026		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,018,463.08	243,299.58	2,013,060.69	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,299.58	2,013,060.69	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Mesa: 0007 - CAPACITACIÓN DOCENTE				6,590.62	0.00	6,597.02	6,597.02	6,597.02	0.00	6,597.42	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0140 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES PREVENT				4,954.22	0.00	4,954.22	4,954.22	4,954.22	0.00	4,954.22	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 3 1 8 1 2	MEDICAMENTOS			947.10	0.00	947.10	947.10	947.10	0.00	947.10	0.00	0.00	0.00		
56310032000 B	CAPTOPRIL 25 mg TAB	UNIDAD	0.140000	30.00	0.00	30.00	4.20	30.00	0.00	30.00	0.00	0.00	0.00		
56330093001 B	SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g CRM 100 g	UNIDAD	19.000000	4.00	0.00	4.00	76.00	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	76.00		
56360014001 B	NITROFURAL 200 mg/100 mL SOL 500 mL	UNIDAD	28.000000	2.00	0.00	2.00	56.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	56.00		
56360017002 B	TINTURA DE ARNICA SOL 60 mL	UNIDAD	1.500000	50.00	0.00	50.00	75.00	50.00	0.00	50.00	0.00	50.00	75.00		
56360019004 B	YODO POVIDONA (ESPUMA) 7.5 g/100 mL SOLUCIÓN 120 mL	UNIDAD	6.000000	40.00	0.00	40.00	240.00	40.00	0.00	40.00	0.00	40.00	240.00		
56360019009 B	YODO POVIDONA 10 g/100 mL ESPUMA 60 mL	UNIDAD	10.900000	3.00	0.00	3.00	32.70	3.00	0.00	3.00	0.00	3.00	32.70		
56360019009 B	YODO POVIDONA (ESPUMA) 7.5 g/100 mL SOLUCIÓN 250 mL	UNIDAD	21.300000	2.00	0.00	2.00	42.60	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	42.60		
56360072000 B	RANITIDINA 50 mg/5 mL INY 5 mL	UNIDAD	2.900000	10.00	0.00	10.00	29.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	29.00		
56360075001 B	DIMENHIDRINATO 50 mg INY 1 mL	UNIDAD	4.000000	10.00	0.00	10.00	40.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	40.00		
56360081000 B	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	2.200000	10.00	0.00	10.00	22.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	22.00		
56360081000 B	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 mg TAB	UNIDAD	0.700000	20.00	0.00	20.00	14.00	20.00	0.00	20.00	0.00	20.00	14.00		
56460028000 B	DIAZEPAM 10 mg TAB	UNIDAD	1.500000	5.00	0.00	5.00	7.50	5.00	0.00	5.00	0.00	5.00	7.50		
56510007000 B	DEXTROSA 333 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	2.500000	6.00	0.00	6.00	15.00	6.00	0.00	6.00	0.00	6.00	15.00		
56560049000 B	KETOROLACO + TRAMADOL 10 mg + 25 mg TAB	UNIDAD	10.000000	3.00	0.00	3.00	30.00	3.00	0.00	3.00	0.00	3.00	30.00		
56710001000 B	HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SÓDICO) 100 mg INY	UNIDAD	6.500000	2.00	0.00	2.00	13.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	13.00		
56710003000 B	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SÓDICA) 4 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	1.300000	10.00	0.00	10.00	13.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	13.00		
56710003000 B	DEXAMETASONA 500 µg (0.5 mg) TAB	UNIDAD	0.140000	20.00	0.00	20.00	2.80	20.00	0.00	20.00	0.00	20.00	2.80		
2 3 1 8 2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGII			2,245.84	0.00	2,245.84	2,245.84	2,245.84	0.00	2,245.84	0.00	0.00	2,245.84		
49550001137 B	MANDIL DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	9.500000	10.00	0.00	10.00	95.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	95.00		
49570003002 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1/2 in	UNIDAD	0.300000	10.00	0.00	10.00	3.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	3.00		
49570003007 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 18 G X 1/2 in	UNIDAD	0.300000	10.00	0.00	10.00	3.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	3.00		
49570003008 B	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 23 G X 1/2 in	UNIDAD	0.300000	10.00	0.00	10.00	3.00	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	3.00		
49570007000 B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	21.400000	3.00	0.00	3.00	64.20	3.00	0.00	3.00	0.00	3.00	64.20		
49570007001 B	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	UNIDAD	6.000000	40.00	0.00	40.00	240.00	40.00	0.00	40.00	0.00	40.00	240.00		
49570025024 B	ESPARADRAPO DE TELA 2 in X 6 yd	UNIDAD	6.000000	20.00	0.00	20.00	120.00	20.00	0.00	20.00	0.00	20.00	120.00		
49570025031 B	ESPARADRAPO DE TELA 5 in X 20 yd	UNIDAD	20.000000	2.00	0.00	2.00	40.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	40.00		
49570027037 B	GASA ESTERIL 10 X 10 cm X 12 PLEGUES X 5 UNIDADES	UNIDAD	1.200000	40.00	0.00	40.00	48.00	40.00	0.00	40.00	0.00	40.00	48.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mesa: 0007 - CAPACITACIÓN DOCENTE					6,590.62	0.00	6,597.02	0.00	6,597.02	0.00	6,597.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0140 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES PREVENT					4,954.22	0.00	4,954.22	0.00	4,954.22	0.00	4,968.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGI					2,245.84	0.00	2,245.84	0.00	2,245.84	0.00	2,245.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570028013 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO CON POLVO TALLA M					9.00	630.00	9.00	630.00	9.00	630.00	9.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570029000 B GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2					70.00	86.00	70.00	86.00	70.00	86.00	70.00	86.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570038001 B LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 10 cm					5.00	11.00	5.00	11.00	5.00	11.00	5.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570041017 B MASCARILLA PROTECTOR FACIAL DE POLIPROPILENO DESCARTABLE					14.00	28.00	14.00	28.00	14.00	28.00	14.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570067000 B VENDA ELASTICA 4 in X 5 yd					6.00	12.84	6.00	12.84	6.00	12.84	6.00	12.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570067009 B VENDA ELASTICA 3 in X 1 yd					80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570069001 B VENDITA ADHESIVA 19 mm X 76 mm X 100 UNIDADES					6.00	34.80	6.00	34.80	6.00	34.80	6.00	34.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570129001 B EQUIPO DE VENOCLISIS					10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570141041 B APOSITO DE GASA Y ALGODÓN 1.10 m X 10 cm					50.00	140.00	50.00	140.00	50.00	140.00	50.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570143000 B BOLSA DE JEBE PARA AGUA CALIENTE X 1 L					5.00	500.00	5.00	500.00	5.00	500.00	5.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570149014 B CATEETER VENOSO CENTRAL DE INSERCIÓN PERIFERICA UN LUMEN 2 FR X 30 cm					30.00	75.00	30.00	75.00	30.00	75.00	30.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					48.00	48.00	48.00	48.00	48.00	48.00	48.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570027037 B GASA ESTERIL 10 X 10 cm X 12 PLIEGUES X 5 UNIDADES					40.00	48.00	40.00	48.00	40.00	48.00	40.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 1 10. 1 6 PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL					45.00	45.00	45.00	45.00	45.00	45.00	45.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
83970022000 B RANITIDINA 50 mg TAB					50.00	45.00	50.00	45.00	50.00	45.00	50.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0142 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS SEF					8.80	0.00	8.80	0.00	8.80	0.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8.80	8.80	8.80	8.80	8.80	8.80	8.80	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004011 B LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR					12.00	3.60	12.00	3.60	12.00	3.60	12.00	3.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005004 B CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50					1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005004 B CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12					1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Mesa: 0008 - GESTION CURRICULAR					224,405.00	0.00	991,185.49	0.00	991,185.49	0.00	991,173.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0003 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS SEF					215,754.51	0.00	982,500.00	0.00	982,500.00	0.00	982,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3 2 1 2 99 OTROS GASTOS					43,963.89	0.00	320,000.00	0.00	320,000.00	0.00	320,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
9010006001 S TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL					1.00	43,963.89	1.00	320,000.00	1.00	320,000.00	1.00	320,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3 2 7 11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					159,790.62	0.00	650,500.00	0.00	650,500.00	0.00	650,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
04010001002 S SERVICIO DE CONCESIONARIO (A) DE ALIMENTOS					1.00	159,790.62	1.00	650,500.00	1.00	650,500.00	1.00	650,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA-ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023			2024			2025			2026		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,018,463.08	243,209.58	276,033.81	2,013,060.69	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.08	243,209.58	276,033.81	2,013,060.69	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00		
Meta: 0008 - GESTION CURRICULAR					224,405.00	0.00	0.00	991,186.49	991,186.49	991,186.49	0.00	991,173.96	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0003 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS SEF					215,764.51	0.00	0.00	962,500.00	962,500.00	962,500.00	0.00	962,500.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.14.98	2	OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F			12,000.00	0.00	0.00	12,000.00	12,000.00	12,000.00	0.00	12,000.00	0.00	0.00		
21010001008 S		SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	12,000.00	0.00	1.00	12,000.00	12,000.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00		
Actividad Operativa: C0138 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES PREVENT					3,453.90	0.00	0.00	3,488.90	3,488.90	3,488.90	0.00	3,488.90	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			22.90	0.00	0.00	22.90	22.90	22.90	0.00	22.90	0.00	0.00		
71060007007 B		PICNER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 500 HOJAS	UNIDAD	11.450000	2.00	22.90	0.00	2.00	22.90	22.90	0.00	2.00	22.90	0.00		
2.3.1.9.1.2	2	MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA			1,246.00	0.00	0.00	1,246.00	1,246.00	1,246.00	0.00	1,246.00	0.00	0.00		
791900008023 B		COLCHONETA DE ESPUMA 6 in X 90 cm X 1,90 m	UNIDAD	89.000000	14.00	1,246.00	0.00	14.00	1,246.00	1,246.00	0.00	14.00	1,246.00	0.00		
2.3.2.7.3.1	3	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS			695.00	0.00	0.00	720.00	720.00	720.00	0.00	720.00	0.00	0.00		
35200001075 S		CURSO CAPACITACION A DOCENTES EN COMPETENCIAS	SERVICIO		1.00	695.00	0.00	1.00	720.00	720.00	0.00	1.00	720.00	0.00		
2.3.2.7.3.2	2	REALIZADO POR PERSONAS NATURALES			1,500.00	0.00	0.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00	0.00	1,500.00	0.00	0.00		
35200001075 S		CURSO CAPACITACION A DOCENTES EN COMPETENCIAS	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	1.00	1,500.00	1,500.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00		
Actividad Operativa: C0139 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS SEF					1,016.50	0.00	0.00	1,016.50	1,016.50	1,016.50	0.00	1,016.50	0.00	0.00		
2.3.1.1.1	1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			474.50	0.00	0.00	474.50	474.50	474.50	0.00	474.50	0.00	0.00		
09110004008 B		JUGO DE FRUTAS X 1.5 L	UNIDAD	6.500000	73.00	474.50	0.00	73.00	474.50	474.50	0.00	73.00	474.50	0.00		
2.3.1.9.1.2	2	MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA			120.00	0.00	0.00	120.00	120.00	120.00	0.00	120.00	0.00	0.00		
20730007035 B		ESPEJO 6 mm X 90 cm X 1,30 m	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	1.00	120.00	120.00	0.00	1.00	120.00	0.00		
2.3.2.7.11.6	6	SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO			200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00		
50010005056 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	1.00	200.00	200.00	0.00	1.00	200.00	0.00		
2.3.2.7.11.99	99	SERVICIOS DIVERSOS			222.00	0.00	0.00	222.00	222.00	222.00	0.00	222.00	0.00	0.00		
04010001001 S		SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		1.00	222.00	0.00	1.00	222.00	222.00	0.00	1.00	222.00	0.00		
Actividad Operativa: C0142 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS SEF					4,180.09	0.00	0.00	4,180.09	4,180.09	4,180.09	0.00	4,180.09	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			3,680.09	0.00	0.00	3,680.09	3,680.09	3,680.09	0.00	3,680.09	0.00	0.00		
50330025004 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.140000	3.00	15.42	0.00	3.00	15.42	15.42	0.00	3.00	15.42	0.00		
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.740000	5.00	13.70	0.00	5.00	13.70	13.70	0.00	5.00	13.70	0.00		
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.700000	12.00	128.40	0.00	12.00	128.40	128.40	0.00	12.00	128.40	0.00		
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	5.750000	3.00	17.25	0.00	3.00	17.25	17.25	0.00	3.00	17.25	0.00		
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	14.00	82.60	0.00	14.00	82.60	82.60	0.00	14.00	82.60	0.00		
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.080000	8.00	56.64	0.00	8.00	56.64	56.64	0.00	8.00	56.64	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	277,030.29	1,010,371.38	1,010,371.38	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	277,030.29	1,010,371.38	1,010,371.38	0.00	0.00		
Meta: 0006 - GESTION CURRICULAR				224,405.00	0.00	991,185.49	4,180.09	0.00	0.00	991,185.49	4,180.09	0.00	0.00	991,173.96	4,168.56	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0142 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS SEF				4,180.09	0.00	991,185.49	4,180.09	0.00	0.00	991,185.49	4,180.09	0.00	0.00	991,173.96	4,168.56	0.00	0.00		
2 3 1 5 1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																		
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.020000	3.00	18.06	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	18.06	0.00	0.00	3.00	18.06	0.00	0.00		
71060007003 B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	8.040000	4.00	32.16	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	32.16	0.00	0.00	4.00	32.16	0.00	0.00		
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.630000	4.00	2.52	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	2.52	0.00	0.00	4.00	2.52	0.00	0.00		
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.512500	8.00	12.10	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	12.10	0.00	0.00	8.00	12.10	0.00	0.00		
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.350000	3.00	187.05	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	187.05	0.00	0.00	3.00	187.05	0.00	0.00		
71500012000 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	28.340000	2.00	56.68	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	56.68	0.00	0.00	2.00	56.68	0.00	0.00		
71500015000 B	PORTA CLIPS AGRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.350000	2.00	6.70	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	6.70	0.00	0.00	2.00	6.70	0.00	0.00		
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.780000	2.00	1.56	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1.56	0.00	0.00	2.00	1.56	0.00	0.00		
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.480000	4.00	5.92	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	5.92	0.00	0.00	4.00	5.92	0.00	0.00		
71500023004 B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.520000	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00		
71500032002 B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	4.780000	2.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	9.56	0.00	0.00	2.00	9.56	0.00	0.00		
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	12.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00		
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.380000	6.00	2.28	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	2.28	0.00	0.00	6.00	2.28	0.00	0.00		
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.380000	12.00	4.56	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	4.56	0.00	0.00	12.00	4.56	0.00	0.00		
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.380000	6.00	2.28	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	2.28	0.00	0.00	6.00	2.28	0.00	0.00		
71600005000 B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	107.380000	1.00	107.38	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	107.38	0.00	0.00	1.00	107.38	0.00	0.00		
71600006041 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.190000	3.00	6.57	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	6.57	0.00	0.00	3.00	6.57	0.00	0.00		
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.970000	12.00	23.64	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	23.64	0.00	0.00	12.00	23.64	0.00	0.00		
71600009004 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	2.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00	2.00	9.00	0.00	0.00		
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00		
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00		
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.800000	4.00	15.20	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00		
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	15.00	230.10	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	230.10	0.00	0.00	15.00	230.10	0.00	0.00		
71720014007 B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS DE 75 GRS. RAYADO	UNIDAD	17.560000	1.00	17.56	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	17.56	0.00	0.00	1.00	17.56	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023		2024		2025		2026		2027		2028	
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	3,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	3,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0008 - GESTIÓN CURRICULAR				224,405.00	0.00	991,185.49	0.00	991,185.49	0.00	991,173.96	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0142 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE LOS SEF				4,180.09	0.00	4,180.09	0.00	4,180.09	0.00	4,180.09	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,680.09	0.00	3,680.09	0.00	3,680.09	0.00	3,680.09	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011032 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.470000	3.00	1.41	0.00	0.00	3.00	1.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011042 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.790000	4.00	3.16	0.00	0.00	4.00	3.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011042 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.790000	3.00	2.37	0.00	0.00	3.00	2.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003 B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850009002 B	GRAPA 26/8 X 5000	UNIDAD	4.730000	2.00	9.46	0.00	0.00	2.00	9.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50	UNIDAD	5.940000	5.00	29.70	0.00	0.00	5.00	29.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.560000	2.00	3.12	0.00	0.00	2.00	3.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73700001004 B	COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.700000	4.00	10.80	0.00	0.00	4.00	10.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006234 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	492.300000	5.00	2,461.50	0.00	0.00	5.00	2,461.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) UNIDAD DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	2.00	80.00	0.00	0.00	2.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.9.1.1 LOCALACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC				500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35200001006 S	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta 0009 - FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN FORMATIVA				16,775.33	7,500.00	30,008.91	10,500.00	30,012.06	11,000.00	13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0051 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACT				0.00	0.00	4,600.00	0.00	4,600.00	0.00	4,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.4 SIMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES				0.00	0.00	4,600.00	0.00	4,600.00	0.00	4,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85210004021 B	TROFEO COPA DE METAL 50 cm	UNIDAD	200.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85210004027 B	TROFEO DE ACRILICO 3 mm X 25 cm X 28 cm CON BASE DE MADERA	UNIDAD	193.125000	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	1,545.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85210004027 B	TROFEO DE ACRILICO 3 mm X 20 cm X 24 cm CON BASE DE MADERA	UNIDAD	143.125000	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	1,145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
85210004027 B	TROFEO COPA DE METAL 38 cm	UNIDAD	170.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0077 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACT				0.00	0.00	8,600.00	0.00	8,600.00	0.00	8,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.2.1.1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS				0.00	0.00	3,600.00	0.00	3,600.00	0.00	3,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89950065000 B	VESTIMENTA DANZARIA TIKRAY MINKA PARA CABALLERO	UNIDAD	400.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89950065000 B	VESTIMENTA DANZARIA TIKRAY MINKA PARA DAMA	UNIDAD	400.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89950065003 B	VESTIMENTA DANZARIA CHACCO DE VICUÑAS PARA DAMA	UNIDAD	400.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	1,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
89950065003 B	VESTIMENTA DANZARIA CHACCO DE VICUÑAS PARA CABALLERO	UNIDAD	400.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.68	276,033.81	2,023,478.41	1,010,371.38	0.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.68	276,033.81	2,023,478.41	1,010,371.38	0.00					
Mesa. 0009 - FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA				16,776.33	7,500.00	30,903.91	10,500.00	30,012.08	13,200.00	0.00					
Actividad Operativa: C0077 - PLANIFICACIÓN IMPLEMENTACIÓN Y EVALUACIÓN DE LAS ACT				0.00	0.00	8,600.00	0.00	8,600.00	0.00	0.00					
2.3 2 7 9 99 OTROS RELACIONADOS A ORGANIZACIÓN DE EVENTOS				0.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00					
07110038716 S SERVICIO DE JURADO CALIFICADOR DE CONCURSO				0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00
2.3 2 7 11 99 SERVICIOS DIVERSOS				0.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00					
07110038034 S SERVICIO DE JURADO DE FESTIVAL DE DANZAS				0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0134 - GESTIÓN DE RECURSOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO				16,776.33	7,500.00	16,808.91	10,500.00	16,812.08	11,000.00	0.00					
2.3 1 5 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				739.93	0.00	773.51	0.00	776.66	0.00	0.00					
503330025004 B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd				4.00	0.00	20.56	0.00	20.56	0.00	0.00	4.00	20.56	0.00	0.00	0.00
710300012011*B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS				4.00	0.00	42.80	0.00	42.80	0.00	0.00	4.00	42.80	0.00	0.00	0.00
710300016000 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd				4.00	0.00	39.44	0.00	39.44	0.00	0.00	4.00	39.44	0.00	0.00	0.00
710300016001 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd				2.00	0.00	11.50	0.00	11.50	0.00	0.00	2.00	11.50	0.00	0.00	0.00
710600004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4				2.00	0.00	14.16	0.00	14.16	0.00	0.00	2.00	14.16	0.00	0.00	0.00
710600005020 B FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR COLOR NEGRO				5.00	0.00	42.55	0.00	42.55	0.00	0.00	5.00	42.55	0.00	0.00	0.00
710600012006 B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4				1.00	0.00	4.35	0.00	4.35	0.00	0.00	3.00	4.35	0.00	0.00	0.00
711100001003 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE				5.00	0.00	3.15	0.00	3.15	0.00	0.00	5.00	3.15	0.00	0.00	0.00
715000011000 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)				1.00	0.00	147.75	0.00	147.75	0.00	0.00	1.00	147.75	0.00	0.00	0.00
715000012000 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.				1.00	0.00	28.34	0.00	28.34	0.00	0.00	1.00	28.34	0.00	0.00	0.00
715000015000 B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN				1.00	0.00	3.35	0.00	3.35	0.00	0.00	1.00	3.35	0.00	0.00	0.00
715000019000 B REGLA DE PLASTICO 30 cm				2.00	0.00	1.56	0.00	1.56	0.00	0.00	2.00	1.56	0.00	0.00	0.00
715000020000 B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA				2.00	0.00	2.86	0.00	2.86	0.00	0.00	2.00	2.86	0.00	0.00	0.00
715000022002 B TAJADOR DE MESA DE METAL				4.00	0.00	118.28	0.00	118.28	0.00	0.00	4.00	118.28	0.00	0.00	0.00
715000022002 B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ				4.00	0.00	3.32	0.00	3.32	0.00	0.00	4.00	3.32	0.00	0.00	0.00
715000023004 B TUERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO				1.00	0.00	3.52	0.00	3.52	0.00	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00
715000032002 B CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL				2.00	0.00	9.96	0.00	9.96	0.00	0.00	2.00	9.96	0.00	0.00	0.00
716000001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO				5.00	0.00	5.90	0.00	5.90	0.00	0.00	5.00	5.90	0.00	0.00	0.00
716000001000 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO				1.00	0.00	1.18	0.00	1.18	0.00	0.00	1.00	1.18	0.00	0.00	0.00
716000001002 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL				1.00	0.00	1.18	0.00	1.18	0.00	0.00	1.00	1.18	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Actividad Operativa Descripción del ítem	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0009 - FOMENTO DE LA INVESTIGACIÓN FORMATIVA					16,776.33	7,500.00	30,008.91	10,500.00	30,012.06	11,000.00	13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0134 - GESTIÓN DE RECURSOS NECESARIOS PARA EL DESARROLLO					16,775.33	7,500.00	16,808.91	10,500.00	16,812.06	11,000.00	13,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	0.380000	739.93	0.00	773.61	0.00	776.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001018 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.380000	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.380000	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.380000	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004011 B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.300000	10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006044 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.970000	4.00	0.00	4.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	8.00	122.72	10.00	153.40	10.00	153.40	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.280000	6.00	1.68	6.00	1.68	6.00	1.68	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.280000	6.00	1.68	6.00	1.68	6.00	1.68	0.00	0.00	0.00	0.00		
717200017003 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.280000	6.00	1.68	6.00	1.68	6.00	1.68	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850006002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.730000	2.00	9.46	2.00	9.46	2.00	9.46	0.00	0.00	0.00	0.00		
718500010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.940000	4.00	23.76	4.00	23.76	4.00	23.76	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	2.00	60.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.2		MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA	UNIDAD	5.900000	35.40	0.00	35.40	0.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	6.00	35.40	6.00	35.40	6.00	35.40	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.1.1		CONSULTORIAS	SERVICIO		16,000.00	7,000.00	16,000.00	10,000.00	16,000.00	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00		
07010016002 S		CONSULTORIA EN ESTUDIO DE INVESTIGACION DE MERCADO	SERVICIO		1.00	7,000.00	1.00	16,000.00	1.00	16,000.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.3.1		REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS	SERVICIO		0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00		
35200001006 S		CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO		0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00		
Meta: 0010 - APOYO ACADEMICO					10,994.72	0.00	514,799.83	0.00	514,799.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0048 - ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS DE OPERACION Y MANTI					10,994.72	0.00	514,799.83	0.00	514,799.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.2.1.1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS	UNIDAD	80.000000	320.00	0.00	320.00	0.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
899600014002 B		MAMELUCO DE POLIESTER MANGA LARGA UNISEX	UNIDAD	80.000000	4.00	320.00	4.00	320.00	4.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.2.1.3		CALZADO	PAR	120.000000	480.00	0.00	480.00	0.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89020003012 B		ZAPATO DE CUERO CON PUNTA DE ACERO UNISEX	PAR	120.000000	4.00	480.00	4.00	480.00	4.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Actividad Operativa Descripción del ítem	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.89	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.89	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Méτρ. 0011 - BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL				15,649.00	17,256.00	15,649.00	17,256.00	15,649.00	17,256.00	15,649.00	17,256.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0070 - EJECUCION DE LAS FASES DEL PROCESO PRESUPUESTARIO I				15,649.00	17,256.00	15,649.00	17,256.00	15,649.00	17,256.00	15,649.00	17,256.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		3.00	15.42	3.00	15.42	3.00	15.42	3.00	15.42	0.00	0.00	0.00	0.00
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	5.140000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APPROX. X 500 HOJAS	10.700000	0.00	0.00	5.00	53.50	5.00	53.50	5.00	53.50	0.00	0.00	0.00	0.00
710300016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	5.900000	0.00	0.00	2.00	11.50	2.00	11.50	2.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	5.900000	0.00	0.00	8.00	47.20	8.00	47.20	8.00	47.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	7.080000	0.00	0.00	4.00	28.32	4.00	28.32	4.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	6.020000	0.00	0.00	3.00	18.06	3.00	18.06	3.00	18.06	0.00	0.00	0.00	0.00
71060007003	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	8.040000	0.00	0.00	5.00	40.20	5.00	40.20	5.00	40.20	0.00	0.00	0.00	0.00
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	1.450000	0.00	0.00	4.00	5.80	4.00	5.80	4.00	5.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71060014006	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10	5.680000	0.00	0.00	2.00	11.32	2.00	11.32	2.00	11.32	0.00	0.00	0.00	0.00
71110001003	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	0.630000	0.00	0.00	3.00	1.89	3.00	1.89	3.00	1.89	0.00	0.00	0.00	0.00
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	1.512500	0.00	0.00	6.00	9.07	6.00	9.07	6.00	9.07	0.00	0.00	0.00	0.00
71500001000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	147.750000	0.00	0.00	1.00	147.75	1.00	147.75	1.00	147.75	0.00	0.00	0.00	0.00
71500001500	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	3.350000	0.00	0.00	2.00	6.70	2.00	6.70	2.00	6.70	0.00	0.00	0.00	0.00
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	1.480000	0.00	0.00	2.00	2.96	2.00	2.96	2.00	2.96	0.00	0.00	0.00	0.00
71500022002	B	TAJADOR DE MESA DE METAL	29.820000	0.00	0.00	1.00	29.82	1.00	29.82	1.00	29.82	0.00	0.00	0.00	0.00
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	3.520000	0.00	0.00	1.00	3.52	1.00	3.52	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00	0.00
71500032002	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	4.780000	0.00	0.00	2.00	9.56	2.00	9.56	2.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	1.180000	0.00	0.00	10.00	11.80	10.00	11.80	10.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	0.380000	0.00	0.00	2.00	0.76	2.00	0.76	2.00	0.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	0.380000	0.00	0.00	11.00	4.18	11.00	4.18	11.00	4.18	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	0.380000	0.00	0.00	2.00	0.76	2.00	0.76	2.00	0.76	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	0.300000	0.00	0.00	3.00	0.90	3.00	0.90	3.00	0.90	0.00	0.00	0.00	0.00
71600005000	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	107.360000	0.00	0.00	1.00	107.38	1.00	107.38	1.00	107.38	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	2.190000	0.00	0.00	4.00	8.76	4.00	8.76	4.00	8.76	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
 NRC. IDENTIFICACIÓN : 001529

FFRb Código del ítem	Tipo	Actividad Operativa Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023		2024		2025		2026		2027		2028	
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,018,463.00	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.00	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Mesr: 0011 - BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL					15,549.00	17,258.00	15,549.00	17,258.00	15,549.00	17,258.00	15,549.00	17,258.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0070 - EJECUCION DE LAS FASES DEL PROCESO PRESUPUESTARIO I					15,549.00	17,258.00	15,549.00	17,258.00	15,549.00	17,258.00	15,549.00	17,258.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	1	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	0.00	0.00	
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	1.00	2.50	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	1.00	2.50	0.00	0.00	
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	2.00	18.00	2.00	18.00	2.00	18.00	2.00	18.00	0.00	
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.800000	2.00	7.60	2.00	7.60	2.00	7.60	2.00	7.60	2.00	7.60	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	16.00	245.44	0.00	0.00	16.00	245.44	0.00	0.00	16.00	245.44	0.00	
71720014007	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS DE 75 GRS. RAYADO	UNIDAD	17.560000	1.00	17.56	0.00	0.00	1.00	17.56	0.00	0.00	1.00	17.56	0.00	
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	0.00	4.00	6.00	0.00	
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.600000	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.730000	6.00	28.38	0.00	0.00	6.00	28.38	0.00	0.00	6.00	28.38	0.00	
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.940000	6.00	35.64	0.00	0.00	6.00	35.64	0.00	0.00	6.00	35.64	0.00	
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.560000	3.00	4.68	0.00	0.00	3.00	4.68	0.00	0.00	3.00	4.68	0.00	
73700001004	B	COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.700000	2.00	5.40	0.00	0.00	2.00	5.40	0.00	0.00	2.00	5.40	0.00	
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	328.252380	7.00	2,297.77	0.00	0.00	7.00	2,297.77	0.00	0.00	7.00	2,297.77	0.00	
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	
2.3.2.1.2.1	1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	SERVICIO	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	1.00	480.00	0.00	
2.3.2.1.2.2	2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	0.00	
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	1.00	1,920.00	0.00	
2.3.2.2.7.2.99	2	OTROS SERVICIOS SIMILARES	SERVICIO	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	
07110039030	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	
2.3.2.7.3.1	1	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS	SERVICIO	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	
35200001014	S	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	500.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023			2024			2025			2026		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,018,483.08	243,209.58	2,013,060.69	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,483.08	243,209.58	2,013,060.69	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meñr: 0012 - SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS					2,751.18	1,623.54	2,237.19	2,237.19	1,623.54	2,237.19	2,237.19	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0035 - EVALUACION DEL PEI Y REALIZAR EL SEGUIMIENTO AL POI SEI					2,231.18	1,623.54	2,237.19	2,237.19	1,623.54	2,237.19	2,237.19	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	2.500000	1,431.18	1,143.54	1,437.19	1,437.19	1,143.54	1,437.19	1,437.19	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600016001 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.00	18.00	0.00	18.00	18.00	0.00	18.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600018001 B		TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOCONTINIBLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	10.00	153.40	10.00	153.40	153.40	10.00	153.40	153.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	17.56	0.00	17.56	17.56	0.00	17.56	17.56	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014015 B		LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	1.00	7.80	1.00	7.80	7.80	1.00	7.80	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014022 B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	4.00	1.88	4.00	1.88	1.88	4.00	1.88	1.88	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011032 B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	3.00	2.37	3.00	2.37	2.37	3.00	2.37	2.37	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011042 B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	3.00	2.37	3.00	2.37	2.37	3.00	2.37	2.37	0.00	0.00	0.00	0.00	
71730011042 B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	4.00	6.00	4.00	6.00	6.00	4.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	3.00	7.80	3.00	7.80	7.80	3.00	7.80	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.00	5.20	2.00	5.20	5.20	2.00	5.20	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	4.00	18.92	4.00	18.92	18.92	4.00	18.92	18.92	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B		GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	6.00	35.64	6.00	35.64	35.64	6.00	35.64	35.64	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	2.00	5.40	2.00	5.40	5.40	2.00	5.40	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
73700001004 B		COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.00	656.51	2.00	656.50	656.50	2.00	656.50	656.50	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	3.00	90.00	3.00	90.00	90.00	3.00	90.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	3.00	90.00	3.00	90.00	90.00	3.00	90.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.2.1		PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	SERVICIO	1.00	160.00	1.00	160.00	160.00	1.00	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.00	160.00	1.00	160.00	160.00	1.00	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.1.2.2		VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	1.00	640.00	1.00	640.00	640.00	1.00	640.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	1.00	640.00	1.00	640.00	640.00	1.00	640.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0036 - ELABORACION Y ACTUALIZACION DE DOCUMENTOS DE GESTI					500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.3.1		REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS	SERVICIO	1.00	500.00	1.00	500.00	500.00	1.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35200001014 S		SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	1.00	500.00	1.00	500.00	500.00	1.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023			2024			2025			2026		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0013 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO				58,236.68	0.00	58,236.38	58,236.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0164 - SUPERVISION DE LOS PROCEDIMIENTOS ACADÉMICOS. DE IN'				58,236.68	0.00	58,236.38	58,236.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.1.1	1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO			1,000.90	0.00	1,000.90	1,000.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
090500003054	B CAFÉ INSTANTÁNEO X 1 Kg	UNIDAD	24.0000000	2.00	0.00	2.00	48.00	0.00	0.00	2.00	48.00	0.00	0.00		
090600005004	B AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.5000000	21.00	0.00	21.00	94.50	0.00	0.00	21.00	94.50	0.00	0.00		
09110002003	B AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	33.0000000	20.00	0.00	20.00	660.00	0.00	0.00	20.00	660.00	0.00	0.00		
09310003005	B CARAMELO BLANCO (TOFFEE) X 100	UNIDAD	14.0000000	2.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00		
09540005005	B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX. X 6	UNIDAD	28.8000000	3.00	0.00	3.00	86.40	0.00	0.00	3.00	86.40	0.00	0.00		
09540007001	B MANTEQUILLA X 400 g	UNIDAD	21.0000000	2.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00	2.00	42.00	0.00	0.00		
09680001022	B GALLETA SODA X 1 kg APROX.	UNIDAD	14.0000000	2.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	28.00	0.00	0.00		
09950009002	B TE FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	3.5000000	4.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1	2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			9,366.78	0.00	9,366.48	9,366.48	0.00	0.00	9,366.48	0.00	0.00	0.00		
50330025004	B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.1400000	4.00	0.00	4.00	20.56	0.00	0.00	4.00	20.56	0.00	0.00		
71030006005	B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.7400000	9.00	0.00	9.00	16.44	0.00	0.00	9.00	16.44	0.00	0.00		
71030012011	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.7000000	10.00	0.00	10.00	107.00	0.00	0.00	10.00	107.00	0.00	0.00		
71030016001	B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	5.7500000	6.00	0.00	6.00	34.50	0.00	0.00	6.00	34.50	0.00	0.00		
71050001001	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.9000000	18.00	0.00	18.00	106.20	0.00	0.00	18.00	106.20	0.00	0.00		
71050004002	B FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.0600000	10.00	0.00	10.00	70.80	0.00	0.00	10.00	70.80	0.00	0.00		
71050006004	B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.0200000	4.00	0.00	4.00	24.08	0.00	0.00	4.00	24.08	0.00	0.00		
71050007003	B PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	8.0400000	6.00	0.00	6.00	48.24	0.00	0.00	6.00	48.24	0.00	0.00		
71050012006	B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	1.4500000	12.00	0.00	12.00	17.40	0.00	0.00	12.00	17.40	0.00	0.00		
71050014006	B SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10	UNIDAD	5.6600000	3.00	0.00	3.00	16.98	0.00	0.00	3.00	16.98	0.00	0.00		
71110001003	B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.6300000	6.00	0.00	6.00	3.78	0.00	0.00	6.00	3.78	0.00	0.00		
71110003000	B CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.5125000	6.00	0.00	6.00	9.07	0.00	0.00	6.00	9.07	0.00	0.00		
71500011003	B ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.3500000	2.00	0.00	2.00	124.70	0.00	0.00	2.00	124.70	0.00	0.00		
71500012000	B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	28.3400000	3.00	0.00	3.00	85.02	0.00	0.00	3.00	85.02	0.00	0.00		
71500015000	B PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.3500000	6.00	0.00	6.00	20.10	0.00	0.00	6.00	20.10	0.00	0.00		
71500019000	B REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.7800000	6.00	0.00	6.00	4.68	0.00	0.00	6.00	4.68	0.00	0.00		
71500020000	B SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.4800000	4.00	0.00	4.00	5.92	0.00	0.00	4.00	5.92	0.00	0.00		
71500022002	B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.8300000	2.00	0.00	2.00	1.66	0.00	0.00	2.00	1.66	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,018,463.00	243,209.58	2,013,060.69	278,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.00	243,209.58	2,013,060.69	278,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0013 - MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO					58,236.68	0.00	58,236.38	0.00	58,236.38	0.00	58,236.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0164 - SUPERVISION DE LOS PROCEDIMIENTOS ACADÉMICOS, DE IN'					58,236.68	0.00	58,236.38	0.00	58,236.38	0.00	58,236.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																		
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.520000	2.00	7.04	0.00	0.00	2.00	7.04	0.00	0.00	2.00	7.04	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500032002	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	4.780000	3.00	14.34	0.00	0.00	3.00	14.34	0.00	0.00	3.00	14.34	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	12.00	14.16	0.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.380000	4.00	1.52	0.00	0.00	4.00	1.52	0.00	0.00	4.00	1.52	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.380000	8.00	3.04	0.00	0.00	8.00	3.04	0.00	0.00	8.00	3.04	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.380000	4.00	1.52	0.00	0.00	4.00	1.52	0.00	0.00	4.00	1.52	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.300000	1.00	0.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600005000	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	107.380000	1.00	107.38	0.00	0.00	1.00	107.38	0.00	0.00	1.00	107.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.190000	2.00	4.38	0.00	0.00	2.00	4.38	0.00	0.00	2.00	4.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.970000	8.00	15.76	0.00	0.00	8.00	15.76	0.00	0.00	8.00	15.76	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600018001	B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	9.000000	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003001	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.800000	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	48.00	736.32	0.00	0.00	48.00	736.32	0.00	0.00	48.00	736.32	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014007	B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS DE 75 GRS. RAYADO	UNIDAD	17.560000	6.00	105.36	0.00	0.00	6.00	105.36	0.00	0.00	6.00	105.36	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011032	B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.470000	10.00	4.70	0.00	0.00	10.00	4.70	0.00	0.00	10.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011042	B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.790000	5.00	3.95	0.00	0.00	5.00	3.95	0.00	0.00	5.00	3.95	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011042	B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.790000	5.00	3.95	0.00	0.00	5.00	3.95	0.00	0.00	5.00	3.95	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005003	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.600000	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.600000	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002	B	GRAPA 266 x 5000	UNIDAD	4.730000	6.00	28.38	0.00	0.00	6.00	28.38	0.00	0.00	6.00	28.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.940000	6.00	35.64	0.00	0.00	6.00	35.64	0.00	0.00	6.00	35.64	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00		
Méts: 0014 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					33,127.46	41,482.56	33,163.18	97,130.00	33,163.18	33,163.18	97,130.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0042 - PROMUEVE LA PRODUCCION CIENTIFICA E INNOVACION TECN					716.89	500.00	751.43	1,000.00	751.43	751.43	1,000.00	0.00	0.00			
2.3	1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		716.89	0.00	751.43	0.00	751.43	751.43	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	8.00	35.40	8.00	0.00	47.20	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.020000	2.00	12.04	4.00	0.00	24.08	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500011000	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (200 HOJAS)	UNIDAD	147.750000	1.00	147.75	1.00	0.00	147.75	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.350000	1.00	3.35	1.00	0.00	3.35	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.830000	2.00	1.66	2.00	0.00	1.66	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	2.00	2.36	2.00	0.00	2.36	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.180000	2.00	2.36	2.00	0.00	2.36	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	2.00	2.36	2.00	0.00	2.36	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	10.00	153.40	10.00	0.00	153.40	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.730000	2.00	9.46	2.00	0.00	9.46	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTER) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.560000	5.00	7.80	5.00	0.00	7.80	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	328.252380	1.00	328.25	1.00	0.00	328.25	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3	2	7	3	1	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS		0.00	500.00	0.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00		
35200001006	S	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0045 - DIRIGIR Y SUPERVISAR LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS E					1,125.95	0.00	1,125.95	0.00	1,125.95	1,125.95	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3	1	5	1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		625.95	0.00	625.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.700000	2.00	21.40	2.00	0.00	21.40	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001000	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.840000	4.00	19.36	4.00	0.00	19.36	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.020000	1.00	6.02	1.00	0.00	6.02	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060014006	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10	UNIDAD	5.660000	6.00	33.96	6.00	0.00	33.96	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.830000	3.00	2.49	3.00	0.00	2.49	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	2.00	2.36	2.00	0.00	2.36	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.180000	2.00	2.36	2.00	0.00	2.36	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	2.00	2.36	2.00	0.00	2.36	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.970000	3.00	5.91	3.00	0.00	5.91	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001528

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.89	2,013,060.89	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	277,030.29	1,010,371.38	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.89	2,013,060.89	2,023,478.41	2,023,478.41	277,030.29	277,030.29	1,010,371.38	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0014 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO				33,127.46	41,482.56	33,163.18	33,163.18	33,163.18	33,163.18	97,130.00	97,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0045 - DIRIGIR Y SUPERVISAR LAS ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS E				1,125.95	0.00	1,125.95	1,125.95	1,125.95	1,125.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				625.95	0.00	625.95	625.95	625.95	625.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	8.00	122.72	0.00	0.00	8.00	122.72	0.00	0.00	8.00	122.72	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005003 B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	1.00	1.50	0.00	0.00	1.00	1.50	0.00	0.00	1.00	1.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.730000	2.00	9.46	0.00	0.00	2.00	9.46	0.00	0.00	2.00	9.46	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.560000	5.00	7.80	0.00	0.00	5.00	7.80	0.00	0.00	5.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006069 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	328.252380	1.00	328.25	0.00	0.00	1.00	328.25	0.00	0.00	1.00	328.25	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.3.1	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001014 S	SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL			1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0119 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN I+D+I				31,283.44	40,982.56	31,283.44	31,283.44	31,283.44	31,283.44	96,130.00	96,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.1.1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO				997.00	0.00	997.00	997.00	997.00	997.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060003054 B	CAFE INSTANTANEO X 1 Kg	UNIDAD	24.000000	3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	3.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060005004 B	AZUCAR RUBIA DOMESTICA	KLG	4.500000	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	5.00	22.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
09060007003 B	COCOA EN POLVO 1 kg	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09110002003 B	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	UNIDAD	33.000000	11.00	363.00	0.00	0.00	11.00	363.00	0.00	0.00	11.00	363.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09310003005 B	CARAMELO BLANDO (TOFFEE) X 100	UNIDAD	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09540005005 B	LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX. X 6	UNIDAD	28.800000	5.00	144.00	0.00	0.00	5.00	144.00	0.00	0.00	5.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09540007001 B	MANTEQUILLA X 400 g	UNIDAD	21.000000	6.00	126.00	0.00	0.00	6.00	126.00	0.00	0.00	6.00	126.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09680001022 B	GALLETA SODA X 1 kg APROX.	UNIDAD	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09960009001 B	ANIS FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
09960009002 B	TE FILTRANTE X 25 SOBRES	UNIDAD	3.500000	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	5.00	17.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				5,726.44	0.00	5,726.44	5,726.44	5,726.44	5,726.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330025004 B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.140000	5.00	25.70	0.00	0.00	5.00	25.70	0.00	0.00	5.00	25.70	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030006005 B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.740000	4.00	10.96	0.00	0.00	4.00	10.96	0.00	0.00	4.00	10.96	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030012011 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.700000	6.00	64.20	0.00	0.00	6.00	64.20	0.00	0.00	6.00	64.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
71030016001 B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	5.750000	4.00	23.00	0.00	0.00	4.00	23.00	0.00	0.00	4.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	20.00	118.00	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060004002 B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.080000	13.00	92.04	0.00	0.00	13.00	92.04	0.00	0.00	13.00	92.04	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 mt	UNIDAD	6.020000	4.00	24.08	0.00	0.00	4.00	24.08	0.00	0.00	4.00	24.08	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
 (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023			2024			2025			2026		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.89	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.89	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0014 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO				33,127.46	41,482.56	33,163.18	33,163.18	97,130.00	97,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C019 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN I+D+I				31,283.44	40,982.56	31,283.44	31,283.44	96,130.00	96,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	8.040000	12.00	0.00	12.00	96.48	0.00	0.00	12.00	96.48	0.00	0.00		
71060007003 B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	8.040000	12.00	0.00	12.00	96.48	0.00	0.00	12.00	96.48	0.00	0.00		
71060012006 B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	1.450000	15.00	0.00	15.00	21.75	0.00	0.00	15.00	21.75	0.00	0.00		
71060014006 B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4	UNIDAD	5.660000	10.00	0.00	10.00	56.60	0.00	0.00	10.00	56.60	0.00	0.00		
71110001003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.630000	4.00	0.00	4.00	2.52	0.00	0.00	4.00	2.52	0.00	0.00		
71110003000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.512500	6.00	0.00	6.00	9.07	0.00	0.00	6.00	9.07	0.00	0.00		
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.350000	3.00	0.00	3.00	187.05	0.00	0.00	3.00	187.05	0.00	0.00		
71500012000 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	28.340000	2.00	0.00	2.00	56.68	0.00	0.00	2.00	56.68	0.00	0.00		
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.350000	4.00	0.00	4.00	13.40	0.00	0.00	4.00	13.40	0.00	0.00		
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.780000	3.00	0.00	3.00	2.34	0.00	0.00	3.00	2.34	0.00	0.00		
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.460000	3.00	0.00	3.00	4.44	0.00	0.00	3.00	4.44	0.00	0.00		
71500022002 B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.830000	3.00	0.00	3.00	2.49	0.00	0.00	3.00	2.49	0.00	0.00		
71500023004 B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.520000	3.00	0.00	3.00	10.56	0.00	0.00	3.00	10.56	0.00	0.00		
71500032002 B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	4.780000	3.00	0.00	3.00	14.34	0.00	0.00	3.00	14.34	0.00	0.00		
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	12.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00		
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.380000	6.00	0.00	6.00	2.28	0.00	0.00	6.00	2.28	0.00	0.00		
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.380000	12.00	0.00	12.00	4.56	0.00	0.00	12.00	4.56	0.00	0.00		
71600001020 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.380000	6.00	0.00	6.00	2.28	0.00	0.00	6.00	2.28	0.00	0.00		
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.300000	1.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00	1.00	0.30	0.00	0.00		
71600005000 B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	107.380000	2.00	0.00	2.00	214.76	0.00	0.00	2.00	214.76	0.00	0.00		
71600006041 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.190000	4.00	0.00	4.00	8.76	0.00	0.00	4.00	8.76	0.00	0.00		
71600006044 B	PLUMON REALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.970000	6.00	0.00	6.00	11.82	0.00	0.00	6.00	11.82	0.00	0.00		
71600009004 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	1.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00	1.00	4.50	0.00	0.00		
71600016001 B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	3.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00		
71600018001 B	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	9.000000	2.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00	2.00	18.00	0.00	0.00		
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.800000	6.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00	6.00	22.80	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	2,013,060.69	2,023,478.41	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	2,013,060.69	2,023,478.41	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meis: 0014 - OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					33,127.46	41,482.56	33,183.18	33,183.18	33,183.18	97,130.00	33,183.18	97,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0119 - PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES EN I+D+I					31,283.44	40,982.56	31,283.44	31,283.44	31,283.44	96,130.00	31,283.44	96,130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			5,726.44	0.00	5,726.44	5,726.44	5,726.44	0.00	5,726.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022 B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	46.00	0.00	705.64	705.64	705.64	0.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014007 B		LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS DE 75 GRS. RAYADO	UNIDAD	17.560000	6.00	0.00	105.36	105.36	105.36	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011042 B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.790000	10.00	0.00	7.90	7.90	7.90	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011042 B		CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.790000	10.00	0.00	7.90	7.90	7.90	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005003 B		CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	6.00	0.00	9.00	9.00	9.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.600000	6.00	0.00	15.60	15.60	15.60	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.600000	6.00	0.00	15.60	15.60	15.60	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850006002 B		GRAPA 266 X 5000	UNIDAD	4.730000	6.00	0.00	28.38	28.38	28.38	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.940000	6.00	0.00	35.64	35.64	35.64	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.560000	3.00	0.00	4.68	4.68	4.68	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
73700001004 B		COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.700000	4.00	0.00	10.80	10.80	10.80	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740004010 B		DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	EMP X 50	85.000000	2.00	0.00	170.00	170.00	170.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006089 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	328.252360	10.00	0.00	3,282.52	3,282.52	3,282.52	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	6.00	0.00	180.00	180.00	180.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.1		PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE			640.00	640.00	640.00	640.00	640.00	1.00	640.00	640.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	640.00	640.00	640.00	640.00	1.00	640.00	640.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.2		VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO			3,420.00	2,660.00	3,420.00	3,420.00	3,420.00	1.00	2,660.00	2,660.00	2,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	3,420.00	3,420.00	3,420.00	3,420.00	1.00	2,660.00	2,660.00	2,660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.3.1		REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS			500.00	0.00	500.00	500.00	500.00	1.00	500.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001014 S		SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO		1.00	500.00	500.00	500.00	500.00	1.00	500.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.3.2		REALIZADO POR PERSONAS NATURALES			20,000.00	37,682.56	20,000.00	20,000.00	20,000.00	1.00	37,682.56	92,830.00	92,830.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001014 S		SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO		1.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	20,000.00	1.00	37,682.56	92,830.00	92,830.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meis: 0018 - IMAGEN INSTITUCIONAL					11,206.89	8,110.99	10,636.60	10,636.60	10,749.84	8,110.99	10,749.84	8,110.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0101 - PRODUCCIÓN Y APLICACIÓN DE PIEZAS INFORMATIVAS - PUBLI					500.00	0.00	500.00	500.00	500.00	0.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.3.1		REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS			500.00	0.00	500.00	500.00	500.00	1.00	500.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001014 S		SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO		1.00	500.00	500.00	500.00	500.00	1.00	500.00	500.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: G.M.N.					1,018,463.08	243,209.98	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.08	243,209.98	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Metr. 0018 - IMAGEN INSTITUCIONAL					11,204.89	8,110.99	10,636.60	8,110.99	10,749.94	8,110.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0102 - ORGANIZACIÓN DE CEREMONIAS INSTITUCIONALES, SALUDO.					10,705.89	8,110.99	10,136.60	8,110.99	10,249.94	8,110.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 3 1 5 1 2	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		5.940000	2,205.89	810.99	1,636.60	810.99	1,749.94	810.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50		5.940000	2.00	0.00	11.88	0.00	2.00	11.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)		1.560000	2.00	0.00	3.12	0.00	2.00	3.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73700001004 B		COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR		2.700000	2.00	0.00	5.40	0.00	2.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004005 B		CD GRABABLE DE 700 MB		2.170000	3.00	0.00	6.51	0.00	3.00	6.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004010 B		DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB		85.000000	1.00	0.00	85.00	0.00	1.00	85.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006207 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO		270.326333	2.00	0.00	540.66	0.00	2.00	540.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UTT) DE 32 GB		30.000000	2.00	0.00	60.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 3 2 1 1 1	1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE			160.00	0.00	160.00	0.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	0.00	160.00	0.00	1.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 3 2 1 1 2	2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO			640.00	0.00	640.00	0.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	0.00	640.00	0.00	1.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 3 2 7 1 2	2	ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES INSTITUCIONALES			4,900.00	4,500.00	4,900.00	4,500.00	4,900.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
04010001000 S		SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK	SERVICIO		1.00	4,400.00	4,400.00	4,000.00	1.00	4,400.00	1.00	4,000.00	1.00	4,000.00	0.00	
94010004003 S		ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	SERVICIO		1.00	500.00	500.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	1.00	500.00	0.00	
2 3 2 7 1 0 99	99	OTRAS ATENCIONES Y CELEBRACIONES			2,800.00	2,800.00	2,800.00	2,800.00	2,800.00	2,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
02170003000 S		SERVICIO DE DECORACION DE TOLDO	SERVICIO		1.00	2,500.00	2,500.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	1.00	2,500.00	0.00	
15150003001 S		MAESTRO DE CEREMONIA	SERVICIO		1.00	300.00	300.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	0.00	
Metr. 0019 - GESTION DE LA CALIDAD					23,021.73	16,803.28	3,717.18	303.28	3,720.70	288.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0122 - SOSTENIBILIDAD DE LAS CONDICIONES BASICAS DE CALIDAD					23,021.73	16,803.28	3,717.18	303.28	3,720.70	288.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 3 1 5 1 2	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			3,721.73	303.28	3,717.18	303.28	3,720.70	288.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025004 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.140000	4.00	0.00	20.56	0.00	4.00	20.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.740000	5.00	0.00	13.70	0.00	5.00	13.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.700000	6.00	0.00	64.20	2.00	21.40	64.20	2.00	21.40	2.00	21.40	0.00	
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	5.750000	4.00	0.00	23.00	0.00	4.00	23.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	20.00	0.00	118.00	4.00	23.60	118.00	4.00	23.60	4.00	23.60	0.00	
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.080000	6.00	0.00	42.48	0.00	6.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023			2024			2025			2026		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C-M N				1,018,463.08	2,013,080.89	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	2,013,080.89	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00					
Meta: 0019 - GESTIÓN DE LA CALIDAD				23,021.73	3,717.18	303.28	3,720.70	289.76	0.00						
Actividad Operativa: C0122 - SOSTENIBILIDAD DE LAS CONDICIONES BÁSICAS DE CALIDAD				23,021.73	3,717.18	303.28	3,720.70	289.76	0.00						
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	6.800000	2.00	13.80	0.00	2.00	13.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720003002	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	15.340000	15.00	230.10	15.00	230.10	15.00	230.10	15.00	230.10	0.00	0.00		
71720005022	B PAPER BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	17.560000	1.00	17.56	0.00	1.00	17.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014007	B LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS DE 75 GRS. RAYADO	UNIDAD	17.560000	2.00	35.12	0.00	2.00	35.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014015	B LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	0.470000	10.00	4.70	0.00	10.00	4.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011032	B CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.790000	10.00	7.90	0.00	10.00	7.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011042	B CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005003	B CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	2.600000	3.00	7.80	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005004	B CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.600000	3.00	7.80	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850005004	B CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	4.730000	5.00	23.65	0.00	5.00	23.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002	B GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	5.940000	2.00	11.88	0.00	2.00	11.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850010001	B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	2.700000	2.00	5.40	0.00	2.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
73700001004	B COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	492.300000	5.00	2,461.50	0.00	5.00	2,461.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006234	B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	30.000000	2.00	60.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059001	B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	960.00	1.00	960.00	0.00	1.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	SERVICIO	3,840.00	1.00	3,840.00	0.00	1.00	3,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100001000	S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO	14,500.00	1.00	14,500.00	0.00	1.00	14,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100007000	S COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO	15,000.00	1.00	15,000.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.7.2.99	OTROS SERVICIOS SIMILARES	SERVICIO	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010001041	S SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.3.1	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS	SERVICIO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001014	S SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO	4,936.73	0.00	4,936.73	0.00	0.00	4,936.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0020 - SECRETARIA GENERAL				4,936.73	4,936.73	0.00	4,936.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0149 - EMISIÓN DE ACTOS ADMINISTRATIVOS DE LA COMISIÓN ORGA				4,936.73	4,936.73	0.00	4,936.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	5.140000	3.00	15.42	0.00	3.00	15.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
50330025004	B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.140000	3.00	15.42	0.00	3.00	15.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023			2024			2025			2026		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,018,463.06	243,209.58	2,013,060.89	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,019,463.06	243,209.58	2,013,060.89	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00			
Mesa: 0021 - UNIDAD FORMULADORA					2,872.15	800.00	2,172.15	800.00	2,172.15	800.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0155 - CONDUCCIÓN DEL PROCESO DE FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE					2,872.15	800.00	2,172.15	800.00	2,172.15	800.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			1,372.15	0.00	1,372.15	0.00	1,372.15	0.00	0.00	0.00				
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.700000	4.00	42.80	0.00	4.00	42.80	0.00	0.00	0.00				
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	5.750000	4.00	23.00	0.00	4.00	23.00	0.00	0.00	0.00				
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	8.00	47.20	0.00	8.00	47.20	0.00	0.00	0.00				
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.080000	3.00	21.24	0.00	3.00	21.24	0.00	0.00	0.00				
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.020000	5.00	30.10	0.00	5.00	30.10	0.00	0.00	0.00				
71060007003	B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	8.040000	3.00	24.12	0.00	3.00	24.12	0.00	0.00	0.00				
71060010023	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11.990000	2.00	23.98	0.00	2.00	23.98	0.00	0.00	0.00				
71060012006	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	1.450000	8.00	11.60	0.00	8.00	11.60	0.00	0.00	0.00				
71060014006	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4 JUEGO X 10	UNIDAD	5.680000	5.00	28.30	0.00	5.00	28.30	0.00	0.00	0.00				
71110001000	B	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.420000	5.00	2.10	0.00	5.00	2.10	0.00	0.00	0.00				
71110003000	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.512500	5.00	7.56	0.00	5.00	7.56	0.00	0.00	0.00				
71500011003	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.350000	1.00	62.35	0.00	1.00	62.35	0.00	0.00	0.00				
71500012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	28.340000	1.00	28.34	0.00	1.00	28.34	0.00	0.00	0.00				
71500015000	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.350000	2.00	6.70	0.00	2.00	6.70	0.00	0.00	0.00				
71500019000	B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.780000	3.00	2.34	0.00	3.00	2.34	0.00	0.00	0.00				
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.480000	2.00	2.96	0.00	2.00	2.96	0.00	0.00	0.00				
71500022002	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.830000	3.00	2.49	0.00	3.00	2.49	0.00	0.00	0.00				
71500023004	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.520000	1.00	3.52	0.00	1.00	3.52	0.00	0.00	0.00				
71500032002	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	4.780000	2.00	9.56	0.00	2.00	9.56	0.00	0.00	0.00				
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	12.00	14.16	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	0.00				
71600001000	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.180000	6.00	7.08	0.00	6.00	7.08	0.00	0.00	0.00				
71600001002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	12.00	14.16	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	0.00				
71600001018	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.380000	8.00	3.04	0.00	8.00	3.04	0.00	0.00	0.00				
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.380000	12.00	4.56	0.00	12.00	4.56	0.00	0.00	0.00				
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.380000	10.00	3.80	0.00	10.00	3.80	0.00	0.00	0.00				
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.300000	10.00	3.00	0.00	10.00	3.00	0.00	0.00	0.00				

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES												
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,018,463.08	243,209.56	2,013,060.69	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	1,010,371.38	0.00					
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.08	243,209.56	2,013,060.69	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	1,010,371.38	0.00					
Méts. 0021 - UNIDAD FORMULADORA					2,672.16	800.00	2,172.15	2,172.15	800.00	800.00	0.00						
Actividad Operativa: C0155 - CONDUCCION DEL PROCESO DE FORMULACION Y EVALUACION DE					2,672.15	800.00	2,172.15	2,172.15	800.00	800.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,372.15	0.00	1,372.15	1,372.15	0.00	0.00	0.00						
71600005000	B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8	UNIDAD	107.380000	1.00	0.00	1.00	107.38	0.00	0.00	1.00	107.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006041	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA	UNIDAD	2.190000	2.00	0.00	2.00	4.38	0.00	0.00	2.00	4.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA	UNIDAD	1.970000	6.00	0.00	6.00	11.82	0.00	0.00	6.00	11.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.500000	2.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APPROX.	UNIDAD	2.500000	2.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APPROX.	UNIDAD	2.500000	2.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	2.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600016001	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APPROX.	UNIDAD	2.500000	4.00	0.00	4.00	27.20	0.00	0.00	4.00	27.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720003002	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO	UNIDAD	6.800000	14.00	0.00	14.00	214.76	0.00	0.00	14.00	214.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	2.00	0.00	2.00	70.80	0.00	0.00	2.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005051	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	35.400000	2.00	0.00	2.00	70.80	0.00	0.00	2.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005003	B	CLIP DE METAL 38 mm X 100	UNIDAD	1.500000	2.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	2.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.600000	3.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	3.00	7.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.600000	2.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	2.00	5.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 28/6 X 5000	UNIDAD	4.730000	4.00	0.00	4.00	18.92	0.00	0.00	4.00	18.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850010001	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER)	UNIDAD	5.940000	2.00	0.00	2.00	11.88	0.00	0.00	2.00	11.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.560000	1.00	0.00	1.00	1.56	0.00	0.00	1.00	1.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
73700001004	B	COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.700000	2.00	0.00	2.00	5.40	0.00	0.00	2.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	38.835000	4.00	0.00	4.00	155.34	0.00	0.00	4.00	155.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	38.833333	2.00	0.00	2.00	77.67	0.00	0.00	2.00	77.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	38.833333	2.00	0.00	2.00	77.67	0.00	0.00	2.00	77.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740005163	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	38.833333	2.00	0.00	2.00	77.67	0.00	0.00	2.00	77.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	1.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	1.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					160.00	160.00	160.00	160.00	160.00	160.00	160.00	160.00	160.00	160.00	0.00	0.00	0.00
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	160.00	1.00	160.00	1.00	160.00	1.00	160.00	1.00	160.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					640.00	640.00	640.00	640.00	640.00	640.00	640.00	640.00	640.00	640.00	0.00	0.00	0.00
90100001000	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	640.00	1.00	640.00	1.00	640.00	1.00	640.00	1.00	640.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023			2024			2025			2026		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00				0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS:				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00				0.00	
Meta: 0021 - UNIDAD FORMULADORA				2,872.15	800.00	2,172.15	2,172.15	800.00	800.00	2,172.15	800.00	2,172.15	800.00	2,172.15	800.00
Actividad Operativa: C0155 - CONducIR EL PROCESO DE FORMULACION Y EVALUACION DE															
2.3.2.7.3.1	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS			500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35200001006	S CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0022 - GESTION DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO				412,879.85	137,208.00	158,343.11	158,264.23	137,208.00	137,208.00	158,264.23	137,208.00	158,264.23	137,208.00	158,264.23	
Actividad Operativa: C0073 - ACTUALIZAR EL REGISTRO, CATALOGACIÓN, MODIFICACIÓN Y															
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			1,138.16	0.00	1,138.16	1,138.16	0.00	0.00	1,138.16	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	10.00	0.00	153.40	0.00	0.00	0.00	153.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089	B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	328.252380	3.00	984.76	0.00	0.00	0.00	0.00	984.76	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0074 - MANTENER ACTUALIZADO EL INVENTARIO FÍSICO DE LOS BIENES															
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			1,543.11	0.00	1,543.11	1,543.11	0.00	0.00	1,543.11	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	15.00	230.10	0.00	0.00	0.00	0.00	230.10	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089	B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	328.252380	4.00	1,313.01	0.00	0.00	0.00	0.00	1,313.01	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2.7.1.99	OTROS SERVICIOS SIMILARES			2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
21010001008	S SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0136 - ATENCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE TODOS LAS UNIDADES															
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES			249,984.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
17210004000	B GASOLINA DE 97 OCTANOS	GALON	25.320000	9,873.00	249,984.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			14,872.09	0.00	14,872.09	14,303.21	0.00	0.00	14,303.21	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025004	B CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.140000	10.00	51.40	0.00	0.00	0.00	0.00	51.40	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030006005	B GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.740000	6.00	16.44	0.00	0.00	0.00	0.00	16.44	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030012011	B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.700000	15.00	160.50	0.00	0.00	0.00	0.00	117.70	0.00	0.00	0.00	0.00	
71030016000	B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	9.860000	3.00	29.58	0.00	0.00	0.00	0.00	108.46	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001001	B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	160.00	944.00	0.00	0.00	0.00	0.00	708.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060004002	B FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.080000	6.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	42.48	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.020000	8.00	48.16	0.00	0.00	0.00	0.00	48.16	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010019	B SOBRE MANILA DE 90 g TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	13.990000	1.00	13.99	0.00	0.00	0.00	0.00	13.99	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060010023	B SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	11.990000	2.00	23.98	0.00	0.00	0.00	0.00	23.98	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060012006	B MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	1.450000	3.00	4.35	0.00	0.00	0.00	0.00	4.35	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060014008	B SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4	UNIDAD	5.660000	15.00	84.90	0.00	0.00	0.00	0.00	84.90	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Méjar. 0022 - GESTIÓN DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO				412,879.85	137,208.00	159,343.11	137,208.00	159,264.23	137,208.00	151,466.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0196 - ATENCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE TODAS LAS UNIDADES				402,098.58	137,208.00	151,545.34	137,208.00	151,466.46	137,208.00	14,224.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			14,872.09	0.00	14,303.21	0.00	14,224.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010000	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.420000	15.00	0.00	6.30	0.00	6.30	0.00	15.00	0.00	6.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100030000	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.512500	12.00	0.00	18.15	0.00	18.15	0.00	12.00	0.00	18.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500011003	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE	UNIDAD	62.350000	5.00	0.00	311.75	0.00	311.75	0.00	5.00	0.00	311.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500012000	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	28.340000	1.00	0.00	28.34	0.00	28.34	0.00	1.00	0.00	28.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500015000	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.350000	5.00	0.00	16.75	0.00	16.75	0.00	5.00	0.00	16.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019000	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.780000	6.00	0.00	4.68	0.00	4.68	0.00	6.00	0.00	4.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500020000	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.480000	12.00	0.00	17.76	0.00	17.76	0.00	12.00	0.00	17.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500022002	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.830000	5.00	0.00	4.15	0.00	4.15	0.00	5.00	0.00	4.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500023004	TLJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.520000	5.00	0.00	17.60	0.00	17.60	0.00	5.00	0.00	17.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500032002	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	4.780000	5.00	0.00	23.90	0.00	23.90	0.00	5.00	0.00	23.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	12.00	0.00	14.16	0.00	14.16	0.00	12.00	0.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.180000	12.00	0.00	14.16	0.00	14.16	0.00	12.00	0.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001002	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	51.00	0.00	60.18	0.00	59.00	0.00	50.00	0.00	59.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001016	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.380000	14.00	0.00	5.32	0.00	5.70	0.00	15.00	0.00	5.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001020	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.380000	50.00	0.00	19.00	0.00	19.00	0.00	50.00	0.00	19.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004011	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.300000	20.00	0.00	6.00	0.00	6.00	0.00	20.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600005000	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	107.380000	2.00	0.00	214.76	0.00	214.76	0.00	2.00	0.00	214.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006044	PLUMION RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.970000	20.00	0.00	39.40	0.00	38.40	0.00	20.00	0.00	38.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	3.00	0.00	7.50	0.00	7.50	0.00	3.00	0.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600016001	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.500000	3.00	0.00	7.50	0.00	7.50	0.00	3.00	0.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600017001	TINTA PARA MAQUINA NUMERADORA X 50 ml APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	4.930000	10.00	0.00	49.30	0.00	49.30	0.00	10.00	0.00	49.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600018001	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ml NEGRO	UNIDAD	9.000000	5.00	0.00	45.00	0.00	45.00	0.00	5.00	0.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720005022	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	144.00	0.00	2,208.96	0.00	1,840.80	0.00	120.00	0.00	1,840.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014015	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	17.560000	3.00	0.00	52.68	0.00	52.68	0.00	3.00	0.00	52.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71720014022	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	7.600000	3.00	0.00	22.80	0.00	22.80	0.00	3.00	0.00	22.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023			2024			2025			2026		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,019,463.08	243,209.59	2,013,080.89	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,019,463.08	243,209.59	2,013,080.89	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00			
Meta: 0022 - GESTIÓN DE SISTEMA DE ABASTECIMIENTO					412,879.85	137,208.00	158,343.11	137,208.00	158,284.23	137,208.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0136 - ATENCIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE TODOS LAS UNIDADES					402,098.58	137,208.00	151,845.34	137,208.00	151,466.46	137,208.00	0.00	0.00				
2.3.2.2.3		SERVICIO DE INTERNET			72,502.00	72,498.00	72,502.00	72,498.00	72,502.00	72,498.00	0.00	0.00				
87050003001 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	72,498.00	1.00	72,498.00	1.00	72,498.00	1.00	72,498.00				
Actividad Operativa: C0146 - EJECUCIÓN DE LOS PROCESOS DE SELECCIÓN EN LA UNIAAT					6,100.00	0.00	3,460.00	0.00	3,460.00	0.00	0.00	0.00				
2.3.2.1.2		VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO			1,600.00	0.00	960.00	0.00	960.00	0.00	0.00	0.00				
90100001000 S		TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	860.00	0.00	0.00	1.00	860.00	0.00	0.00				
2.3.2.7.3		REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS			500.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00				
35200001006 S		CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00				
2.3.2.7.14.98		OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F			4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
21010001008 S		SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
Meta: 0023 - GESTIÓN DE SISTEMA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACION					3,394.27	2,100.00	3,309.27	2,100.00	3,309.83	2,100.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0004 - REALIZACIÓN DE SOPORTE TECNICO A LOS RECURSOS INFOF					1,983.11	820.00	1,983.11	820.00	1,983.11	820.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			1,983.11	0.00	1,983.11	0.00	1,983.11	0.00	0.00	0.00				
71720003002 B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.8000000	2.00	13.80	0.00	0.00	2.00	13.80	0.00	0.00				
76740006089 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A.CE278A NEGRO	UNIDAD	328.252380	6.00	1,969.51	0.00	0.00	6.00	1,969.51	0.00	0.00				
2.3.2.1.2.3		VIATICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACION			0.00	320.00	0.00	0.00	0.00	320.00	0.00	0.00				
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		0.00	320.00	1.00	320.00	0.00	320.00	1.00	320.00				
2.3.2.7.3.1		REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS			0.00	500.00	0.00	0.00	0.00	500.00	0.00	0.00				
35200001014 S		SERVICIOS DE CAPACITACION EN GENERAL	SERVICIO		0.00	500.00	1.00	500.00	0.00	500.00	1.00	500.00				
Actividad Operativa: C0007 - ADMINISTRACION DE LOS PROCESOS DE SISTEMAS INFORMA					1,411.16	1,280.00	1,328.16	1,280.00	1,328.72	1,280.00	0.00	0.00				
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			1,375.76	0.00	1,290.76	0.00	1,291.32	0.00	0.00	0.00				
50330025004 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.140000	6.00	30.84	0.00	0.00	6.00	30.84	0.00	0.00				
71030006005 B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.740000	4.00	10.96	0.00	0.00	4.00	10.96	0.00	0.00				
71030012011 B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm)/APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.700000	4.00	42.80	0.00	0.00	4.00	42.80	0.00	0.00				
71030016001 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	5.750000	1.00	5.75	0.00	0.00	1.00	5.75	0.00	0.00				
71060004002 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.080000	1.00	7.08	0.00	0.00	1.00	7.08	0.00	0.00				
71060006004 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.020000	4.00	24.08	0.00	0.00	4.00	24.08	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Actividad Operativa	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N						1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.59	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.59	2,023,478.41	276,033.81	277,030.29	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00		
Meta: 0023 - GESTION DE SISTEMA DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION						3,394.27	2,100.00	3,399.27	3,399.83	2,100.00	2,100.00	3,399.83	2,100.00	0.00			
Actividad Operativa: C0007 - ADMINISTRACION DE LOS PROCESOS DE SISTEMAS INFORMA						1,411.16	1,280.00	1,326.16	1,326.72	1,280.00	1,280.00	1,326.72	1,280.00	0.00			
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,375.76	0.00	1,290.76	1,291.32	0.00	0.00	1,291.32	0.00	0.00			
71060007003 B			PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	8.0400000	7.00	56.28	7.00	56.28	0.00	0.00	7.00	56.28	0.00	0.00		
71060012006 B			MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DEGENA	1.4500000	4.00	5.80	4.00	5.80	0.00	0.00	4.00	5.80	0.00	0.00		
71060014006 B			SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4	UNIDAD	5.6600000	6.00	33.96	6.00	33.96	0.00	0.00	6.00	33.96	0.00	0.00		
JUEGO X 10																	
71110001003B			BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.6300000	4.00	2.52	4.00	2.52	0.00	0.00	4.00	2.52	0.00	0.00		
71110003000B			CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.512500	3.00	4.54	3.00	4.54	0.00	0.00	3.00	4.54	0.00	0.00		
71500011003 B			ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.3500000	1.00	62.35	1.00	62.35	0.00	0.00	1.00	62.35	0.00	0.00		
71500012000 B			PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	28.3400000	1.00	28.34	1.00	28.34	0.00	0.00	1.00	28.34	0.00	0.00		
71500019000 B			REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.7800000	2.00	1.56	2.00	1.56	0.00	0.00	2.00	1.56	0.00	0.00		
71500020000 B			SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.4800000	2.00	2.96	2.00	2.96	0.00	0.00	2.00	2.96	0.00	0.00		
71500022002 B			TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.8300000	3.00	2.49	3.00	2.49	0.00	0.00	3.00	2.49	0.00	0.00		
71500023004 B			TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.5200000	2.00	7.04	2.00	7.04	0.00	0.00	2.00	7.04	0.00	0.00		
71500032002 B			CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	4.7800000	2.00	9.56	2.00	9.56	0.00	0.00	2.00	9.56	0.00	0.00		
71600001002 B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.1800000	10.00	11.80	10.00	11.80	0.00	0.00	10.00	11.80	0.00	0.00		
71600001018 B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.3800000	6.00	2.28	6.00	2.28	0.00	0.00	6.00	2.28	0.00	0.00		
71600001020 B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.3800000	8.00	3.04	8.00	3.04	0.00	0.00	8.00	3.04	0.00	0.00		
71600001020 B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.3800000	8.00	3.04	8.00	3.04	0.00	0.00	8.00	3.04	0.00	0.00		
71600004011 B			LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR DIGITOS	UNIDAD	0.3000000	5.00	1.50	5.00	1.50	0.00	0.00	5.00	1.50	0.00	0.00		
71600005000 B			NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	107.3800000	1.00	107.38	1.00	107.38	0.00	0.00	1.00	107.38	0.00	0.00		
71600006040 B			PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.8600000	2.00	7.72	2.00	7.72	0.00	0.00	2.00	7.72	0.00	0.00		
71600006041 B			PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.1900000	2.00	4.38	2.00	4.38	0.00	0.00	2.00	4.38	0.00	0.00		
71600006042 B			PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.9900000	4.00	15.96	4.00	15.96	0.00	0.00	4.00	15.96	0.00	0.00		
71600006044 B			PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.9700000	3.00	5.91	3.00	5.91	0.00	0.00	3.00	5.91	0.00	0.00		
71600016001 B			TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	2.5000000	1.00	2.50	1.00	2.50	0.00	0.00	1.00	2.50	0.00	0.00		
71600018001 B			TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	9.0000000	1.00	9.00	1.00	9.00	0.00	0.00	1.00	9.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código Tipo del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,019,463.00	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00			0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00			0.00	
Meta: 0023 - GESTION DE SISTEMA DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION				3,394.27	2,100.00	3,309.27	2,100.00	3,309.83	2,100.00	3,309.83	0.00			0.00	
Actividad Operativa: C0007 - ADMINISTRACION DE LOS PROCESOS DE SISTEMAS INFORMA				1,411.16	1,280.00	1,326.16	1,280.00	1,326.72	1,280.00	1,326.72	0.00			0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,375.76	0.00	1,290.76	0.00	1,291.32	0.00	1,291.32	0.00			0.00	
71720003001 B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.8000000	4.00	15.20	4.00	15.20	4.00	15.20	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	12.00	184.08	12.00	184.08	12.00	184.08	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720014007 B	LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS DE 75 GRS. RAYADO	UNIDAD	17.560000	1.00	17.56	1.00	17.56	1.00	17.56	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720017003 B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.280000	8.00	2.24	8.00	2.24	10.00	2.80	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005003 B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	1.500000	2.00	3.00	2.00	3.00	2.00	3.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.600000	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004 B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.600000	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	2.60	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.730000	2.00	9.46	2.00	9.46	2.00	9.46	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850010001 B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	5.940000	1.00	5.94	1.00	5.94	1.00	5.94	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850014001 B	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.560000	1.00	1.56	1.00	1.56	1.00	1.56	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
73700001004 B	COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.700000	3.00	8.10	3.00	8.10	3.00	8.10	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004010 B	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	EMP X 50	85.000000	2.00	170.00	1.00	85.00	1.00	85.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740004011 B	DISCO DVD GRABABLE DE 8.5 GB	EMP X 50	140.000000	1.00	140.00	1.00	140.00	1.00	140.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500050001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	10.00	300.00	10.00	300.00	10.00	300.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				35.40	0.00	35.40	0.00	35.40	0.00	35.40	0.00			0.00	
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	6.00	35.40	6.00	35.40	6.00	35.40	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3 2 1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				0.00	1,280.00	0.00	1,280.00	0.00	1,280.00	0.00			1,280.00		
90100007000 S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		0.00	0.00	1.00	1,280.00	0.00	1.00	1,280.00	0.00	1.00	1,280.00	0.00	
Meta: 0024 - GESTION DE SISTEMA DE TESORERIA				8,636.88	0.00	20,982.07	0.00	31,939.43	0.00	31,939.43	0.00			0.00	
Actividad Operativa: C0062 - PLANIFICAR ADMINISTRAR Y EJECUTAR EL PROCESO DEL SIS'				3,109.76	0.00	7,220.66	0.00	10,178.78	0.00	10,178.78	0.00			0.00	
2.3 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,609.76	0.00	3,220.66	0.00	4,178.78	0.00	4,178.78	0.00			0.00	
71030012011 B	NOTA AUTADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.700000	5.00	53.50	10.00	107.00	15.00	160.50	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001000 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.840000	10.00	48.40	20.00	96.80	30.00	145.20	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500015000 B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.350000	1.00	3.35	2.00	6.70	4.00	13.40	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500023004 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.520000	2.00	7.04	4.00	14.08	8.00	21.12	8.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001018 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.380000	1.00	0.38	5.00	1.90	10.00	3.80	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
 NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,018,463.06	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.06	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0024 - GESTION DE SISTEMA DE TESORERIA					8,835.98	0.00	20,982.07	0.00	31,339.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0662 - PLANIFICAR ADMINISTRAR Y EJECUTAR EL PROCESO DEL SIS`					3,109.76	0.00	7,220.66	0.00	10,178.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3	1	5	1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	1,609.76	0.00	3,220.66	0.00	4,178.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	12.00	184.08	0.00	368.16	0.00	36.00	552.24	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006089	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	328.252380	4.00	1,313.01	0.00	2,626.02	0.00	10.00	3,282.52	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3	2	7	11	6	SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO	1,500.00	0.00	4,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50010005056	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	4,000.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0145 - ADMINISTRACIÓN DE LOS INGRESOS Y EGRESOS DE LOS REC.					5,526.22	0.00	13,741.41	0.00	21,760.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3	1	5	1	2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	2,626.22	0.00	6,841.41	0.00	10,560.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
50330025004	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	5.140000	2.00	10.28	0.00	51.40	0.00	20.00	102.80	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060001000	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	4.840000	100.00	484.00	0.00	871.20	0.00	250.00	1,210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.020000	10.00	60.20	0.00	150.50	0.00	35.00	210.70	0.00	0.00	0.00	0.00	
71060014006	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4	UNIDAD	5.660000	0.00	0.00	0.00	28.30	0.00	10.00	56.60	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012000	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	UNIDAD	540.970000	0.00	0.00	0.00	1,081.94	0.00	3.00	1,622.91	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600001020	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.380000	10.00	3.80	0.00	6.84	0.00	24.00	9.12	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600004011	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.300000	12.00	3.60	0.00	5.40	0.00	24.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600005000	B	NUMERADOR AUTOMÁTICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	107.380000	0.00	0.00	0.00	214.76	0.00	4.00	429.52	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.970000	8.00	11.82	0.00	23.64	0.00	18.00	35.46	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000	50.00	767.00	0.00	1,150.50	0.00	100.00	1,534.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.600000	0.00	0.00	0.00	26.00	0.00	15.00	39.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850005004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	2.600000	0.00	0.00	0.00	13.00	0.00	5.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.730000	5.00	23.65	0.00	47.30	0.00	15.00	70.95	0.00	0.00	0.00	0.00	
73700001004	B	COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.700000	3.00	8.10	0.00	16.20	0.00	9.00	24.30	0.00	0.00	0.00	0.00	
76740006085	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	626.866666	2.00	1,253.77	0.00	3,134.43	0.00	8.00	5,015.08	0.00	0.00	0.00	0.00	
76750059001	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.000000	0.00	0.00	0.00	120.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3	2	1	1	1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	800.00	0.00	1,600.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
90100007000	S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		1.00	800.00	0.00	1,600.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL-AUTÓNOMA-ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023			2024			2025			2026		
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,018,463.08	243,208.68	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.08	243,208.68	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00		
Mejr: 0024 - GESTION DE SISTEMA DE TESORERIA					8,636.98	0.00	20,962.07	0.00	31,839.43	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0145 - ADMINISTRACIÓN DE LOS INGRESOS Y EGRESOS DE LOS REC					5,526.22	0.00	13,741.41	0.00	21,760.65	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.1.1.2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO				1,800.00	0.00	3,200.00	0.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
90100007000 S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES				1.00	1,800.00	0.00	1.00	3,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2.7.3.1	REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS				500.00	0.00	2,000.00	0.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35200001221 S	SERVICIO DE CAPACITACION EN ELABORACION DE PROYECTOS DE INVESTIGACION				1.00	500.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Mejr: 0026 - DIRECCION DE ASUNTOS ACADEMICOS					61,722.65	518.33	60,969.44	1,000.00	60,969.44	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0055 - DESARROLLO DE LA ENCUESTA DE APRECIACION DE LOS SER					100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720029027 B	PAPEL AUTOADHESIVO TAMAÑO A4 COLOR BLANCO				4.00	100.00	0.00	4.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0060 - PLANIFICAR ORGANIZAR CONTROLAR Y CUSTODIAR LOS DOC					1,534.00	0.00	1,534.00	0.00	1,534.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				1,534.00	0.00	1,534.00	0.00	1,534.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 EMP X 500				100.00	1,534.00	0.00	100.00	1,534.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0075 - ATENCIÓN EN LOS SERVICIOS DE LABORATORIOS A LA COMUJ					42,207.00	0.00	42,207.00	0.00	42,207.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.3.1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				10.00	0.00	10.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
13300001000 B	ACIDO MURIATICO X 1 L UNIDAD				1.00	10.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK				68.00	0.00	68.00	0.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
512000021030 B	PAPEL FILTRO Nº 42 50 cm X 50 cm UNIDAD				50.00	35.00	0.00	50.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
512000021042 B	PAPEL FILTRO CUANTITATIVO Nº 41 DE 125 mm DIAMETRO UNIDAD				50.00	33.00	0.00	50.00	33.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.10.1.6	PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL				45.00	0.00	45.00	0.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
83970004010 B	DEXTROSA MONOHIDRATADA X 1 L SERVICIO				1.00	45.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.98.1.2	PRODUCTOS QUIMICOS				42,084.00	0.00	42,084.00	0.00	42,084.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100002001 B	1-BUTANOL P.A. X 1 L UNIDAD				1.00	120.00	0.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100002002 B	1-PROPANOL P.A. X 1 L UNIDAD				1.00	170.00	0.00	1.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100002014 B	ALMIDON SOLUBLE P.A. X 250 g UNIDAD				1.00	210.00	0.00	1.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100002022 B	BICARBONATO DE POTASIO P.A. X 500 g UNIDAD				2.00	60.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100002033 B	CIANURO DE POTASIO P.A. X 1 kg SERVICIO				1.00	40.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100002039 B	CLORURO DE SODIO P.A. X 500 g UNIDAD				1.00	500.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100002051 B	ETILENGLICOL X 500 ml UNIDAD				1.00	1,500.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100002073 B	MALTOSA MONOHIDRATADO CRISTALES X 1 kg UNIDAD				1.00	772.00	0.00	1.00	772.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
35100002091 B	PEROXIDO DE HIDROGENO P.A. 30% X 1 L UNIDAD				1.00	16.00	0.00	1.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.				1,016,453.06	243,206.58	2,013,060.89	276,033.81	2,023,478.41	277,030.28	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,016,453.06	243,206.58	2,013,060.89	276,033.81	2,023,478.41	277,030.28	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0028 - DIRECCION DE ASUNTOS ACADEMICOS				61,722.55	616.33	60,969.44	1,000.00	60,960.61	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0075 - ATENCIÓN EN LOS SERVICIOS DE LABORATORIOS A LA COMUN				42,207.00	0.00	42,207.00	0.00	42,207.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1.99.1.2 PRODUCTOS QUIMICOS				42,084.00	0.00	42,084.00	0.00	42,084.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35100002436 B	SULFATO DE ZINC P.A. X 500 g	UNIDAD	138.000000	1.00	138.00	1.00	138.00	1.00	138.00	1.00	138.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002436 B	FERROCIANURO DE POTASIO P.A. X 500 g	UNIDAD	130.000000	1.00	130.00	1.00	130.00	1.00	130.00	1.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002438 B	PERMANGANATO DE POTASIO P.A. X 250 g	UNIDAD	75.000000	1.00	75.00	1.00	75.00	1.00	75.00	1.00	75.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002440 B	ACIDO BENZOICO P.A. X 1 kg	UNIDAD	360.000000	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002446 B	BROMURO DE SODIO P.A. X 1 kg	UNIDAD	290.000000	1.00	290.00	1.00	290.00	1.00	290.00	1.00	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002448 B	ACETATO DE SODIO P.A. X 250 g	UNIDAD	320.000000	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002448 B	ACETATO DE COBRE II MONOHIDRATADO P.A. X 1 kg	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002448 B	FORMALDEHIDO P.A. 99% X 1 L	UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	1.00	120.00	1.00	120.00	1.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002449 B	SILICAGEL X 1 kg	UNIDAD	2,000.000000	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002452 B	ACETATO DE PLOMO Q.P. X 1 kg	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002453 B	CLORURO DE COBRE (II) DIHIDRATADO P.A. X 250 g	SERVICIO	300.000000	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002454 B	BISULFITO DE SODIO P.A. X 1 kg	UNIDAD	700.000000	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002455 B	FOSFATO DISODIO HEPTAHIDRATADO P.A. X 250 g	UNIDAD	35.000000	1.00	35.00	1.00	35.00	1.00	35.00	1.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002457 B	SULFATO DE CADMIO HIDRATADO P.A. X 100 g	UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002458 B	CLORURO DE ALUMINIO P.A. X 1 kg	SERVICIO	50.000000	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002465 B	FLUORURO DE SODIO P.A. X 1 kg	UNIDAD	210.000000	1.00	210.00	1.00	210.00	1.00	210.00	1.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002470 B	SULFATO DE SODIO P.A. X 250 g	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002470 B	ACIDO GALICO MONOHIDRATADO P.A. 100 g	UNIDAD	60.000000	1.00	60.00	1.00	60.00	1.00	60.00	1.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002477 B	GLICERINA P.A. X 500 mL	UNIDAD	320.000000	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	1.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002481 B	ACIDO SULFURICO P.A. 98% X 2 L	UNIDAD	640.000000	1.00	640.00	1.00	640.00	1.00	640.00	1.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002500 B	BROMATO DE SODIO P.A. X 500 g	UNIDAD	250.000000	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	1.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002506 B	TIOCIANATO DE POTASIO P.A. X 500 g	UNIDAD	400.000000	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002521 B	CLORURO DE MAGNESIO Q.P. X 250 g	UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002524 B	CLORURO DE POTASIO Q.P. X 250 g	SERVICIO	300.000000	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002528 B	CLORURO DE CALCIO Q.P. X 500 g	SERVICIO	130.000000	1.00	130.00	1.00	130.00	1.00	130.00	1.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002533 B	FOSFATO DIPOTÁSICO DE HIDRÓGENO Q.P. > 99% X 500 g	UNIDAD	210.000000	1.00	210.00	1.00	210.00	1.00	210.00	1.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002544 B	BENCENO P.A. 99.8% X 1 L	UNIDAD	170.000000	1.00	170.00	1.00	170.00	1.00	170.00	1.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002545 B	EDTA (ACIDO ETILENDIAMINETETRAACÉTICO) SAL DISÓDICA DIHIDRATO P.A. X 500 g	SERVICIO	350.000000	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002545 B	ACETATO DE BARIO P.A. X 500 g	UNIDAD	20.000000	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00
35100002552 B	NITRATO DE POTASIO P.A. X 100 g	UNIDAD	36.000000	2.00	72.00	2.00	72.00	2.00	72.00	2.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Materia	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: G.M.N					1,018,463.08	243,209.56	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.08	243,209.56	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Metr. 0026 - DIRECCIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS					61,722.65	516.33	60,969.44	1,000.00	60,960.61	1,000.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0075 - ATENCIÓN EN LOS SERVICIOS DE LABORATORIOS A LA COMUN					42,207.00	0.00	42,207.00	0.00	42,207.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2 3 1 99 1 2	PRODUCTOS QUÍMICOS				42,084.00	0.00	42,084.00	0.00	42,084.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002557 B	SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) FOSFATO SALINO X 125 mL		UNIDAD	69.000000	1.00	69.00	0.00	69.00	0.00	69.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002567 B	ACIDO BROMHIDRICO 47% ACS X 1 L		UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002570 B	BISULFITO DE POTASIO P.A. X 500 g		UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	25.00	0.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002575 B	AGUA DE BROMO P.A. 10% X 125 mL		UNIDAD	1,040.000000	1.00	1,040.00	0.00	1,040.00	0.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002584 B	MOLIBDATO DE AMONIO P.A. X 100 g		UNIDAD	315.000000	1.00	315.00	0.00	315.00	0.00	315.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002588 B	CLORURO DE ESTRONCIO P.A. X 250 g		SERVICIO	300.000000	1.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002615 B	SULFATO DE COBRE P.A. X 250 g		UNIDAD	445.000000	1.00	445.00	0.00	445.00	0.00	445.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002639 B	ACIDO CLORHIDRICO Q.P. 37.5% X 1 L		UNIDAD	320.000000	1.00	320.00	0.00	320.00	0.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002653 B	NITRATO DE PLATA Q.P. X 250 g		UNIDAD	3,865.000000	1.00	3,865.00	0.00	3,865.00	0.00	3,865.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002660 B	CLORURO DE ZINC P.A. X 500 g		SERVICIO	180.000000	1.00	180.00	0.00	180.00	0.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002665 B	EDTA (ETILEN DIAMINO TETRA ACETICO) 0.5 mol/L pH 8.0 X 100 mL		UNIDAD	8.500000	2.00	17.00	0.00	17.00	0.00	17.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002670 B	ACETATO DE CALCIO P.A. X 1 kg		UNIDAD	80.000000	1.00	80.00	0.00	80.00	0.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002676 B	CLORURO DE COBALTO II Q.P. X 500 g		SERVICIO	650.000000	1.00	650.00	0.00	650.00	0.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100002710 B	CLORURO DE HIERRO (II) P.A. X 250 g		SERVICIO	300.000000	1.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004003 B	ANARANJADO DE METILO X 100 g		UNIDAD	120.000000	1.00	120.00	0.00	120.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004004 B	FENOLTALEINA P.A. X 100 g		UNIDAD	144.000000	2.00	144.00	0.00	144.00	0.00	144.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004008 B	COLORANTE SAFRANINA X 250 mL		UNIDAD	190.000000	1.00	190.00	0.00	190.00	0.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004010 B	COLORANTE AZUL DE BROMOFENOL X 25 g		UNIDAD	325.000000	1.00	325.00	0.00	325.00	0.00	325.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004014 B	VERDE DE BROMOCRESOL X 5 g		UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004025 B	COLORANTE ROJO FENOL X 500 g		UNIDAD	3,000.000000	1.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004026 B	ROJO DE METILO X 25 g		UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	150.00	0.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004034 B	COLORANTE AZUL DE METILENO X 250 mL		UNIDAD	130.000000	1.00	130.00	0.00	130.00	0.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35100004034 B	NEGRO DE ERICROMO P.A. X 25 g		SERVICIO	175.000000	1.00	175.00	0.00	175.00	0.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35370003002 B	HIDROXIDO DE POTASIO P.A. X 250 g		UNIDAD	149.000000	1.00	149.00	0.00	149.00	0.00	149.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35370003005 B	HIDROXIDO DE AMONIO Q.P. X 1 L		UNIDAD	149.000000	1.00	149.00	0.00	149.00	0.00	149.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35370003008 B	HIDROXIDO DE SODIO P.A. X 500 g		UNIDAD	300.000000	1.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35370006000 B	ETER DIETILICO P.A. X 1 L		UNIDAD	480.000000	1.00	480.00	0.00	480.00	0.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380001003 B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 2 L		SERVICIO	10.000000	2.00	20.00	0.00	20.00	0.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380001007 B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) ABSOLUTO 99.6% P.A. X 1 L		SERVICIO	120.000000	1.00	120.00	0.00	120.00	0.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380002002 B	ALCOHOL ISOPROPILICO USP X 1 L		UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	90.00	0.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
35380003005 B	ALCOHOL METILICO (METANOL) P.A. 96% X 1 L		UNIDAD	100.000000	1.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N					1,018,463.08	243,208.58	2,013,060.69	278,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,463.08	243,208.58	2,013,060.69	278,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	
Metra: 0026 - DIRECCIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS					61,722.65	515.33	60,969.44	1,000.00	60,860.61	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0075 - ATENCIÓN EN LOS SERVICIOS DE LABORATORIOS A LA COMUN					42,207.00	0.00	42,207.00	0.00	42,207.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.99.1.2 PRODUCTOS QUÍMICOS					42,084.00	0.00	42,084.00	0.00	42,084.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35380009000	B	ALCOHOL ISOAMILICO P.A. X 1 L	UNIDAD	190.000000	1.00	190.00	1.00	190.00	1.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35760002011	B	VIOLETA DE GENCIANA X 25 g	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	1.00	50.00	1.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35760002022	B	ACIDO NITRICO Q.P. 68.5% X 1 L	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35760002024	B	OXIDO DE CALCIO	KLG	148.000000	1.00	148.00	1.00	148.00	1.00	148.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35760002034	B	ACIDO FORMICO 98% Q.P. X 1 L	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	1.00	200.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35760002047	B	ACIDO CITRICO	UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	1.00	25.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35760002047	B	SORRATO DE POTASIO	KLG	80.000000	1.00	80.00	1.00	80.00	1.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35760002048	B	CARBOXI METIL CELULOSA	SERVICIO	350.000000	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35760002048	B	SULFATO DE MAGNESIO USP X 1 kg	UNIDAD	130.000000	1.00	130.00	1.00	130.00	1.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35860005231	B	KIT DE SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) pH (4.01, 7.01, 10.01) X 4 FRASCOS DE 500 ml	UNIDAD	350.000000	1.00	350.00	1.00	350.00	1.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
CU																
35860010069	B	AGAR SABOURAUD X 500 g	UNIDAD	225.000000	1.00	225.00	1.00	225.00	1.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35860010088	B	AGAR SABOURAUD X 100 g	UNIDAD	160.000000	1.00	160.00	1.00	160.00	1.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35860010118	B	AGAR GLUCOSA X 500 g	UNIDAD	140.000000	1.00	140.00	1.00	140.00	1.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0076 - ORGANIZAR Y BRINDAR INFORMACIÓN BIBLIOGRÁFICA A LA COM					515.33	515.33	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00		
2.3.2.7.3.2	REALIZADO POR PERSONAS NATURALES			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35200001221	S	SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0096 - PLANIFICAR ORGANIZAR COORDINAR Y MONITOREAR EL DES,					17,981.55	0.00	17,128.44	0.00	17,019.61	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			17,981.55	0.00	17,128.44	0.00	17,019.61	0.00	17,019.61	0.00	0.00	0.00			
71030001004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd	UNIDAD	3.500000	15.00	52.50	0.00	52.50	15.00	52.50	0.00	0.00	0.00			
71030006005	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.	UNIDAD	2.740000	8.00	21.92	0.00	21.92	8.00	21.92	0.00	0.00	0.00			
71030012011	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	10.700000	10.00	107.00	0.00	107.00	10.00	107.00	0.00	0.00	0.00			
71030016000	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	9.860000	7.00	69.02	0.00	69.02	7.00	69.02	0.00	0.00	0.00			
71030016001	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	UNIDAD	5.750000	10.00	57.50	0.00	57.50	10.00	57.50	0.00	0.00	0.00			
71060001001	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	24.00	141.60	0.00	141.60	24.00	141.60	0.00	0.00	0.00			
71060004002	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	7.080000	7.00	49.56	0.00	49.56	7.00	49.56	0.00	0.00	0.00			
71060005020	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR COLOR NEGRO	UNIDAD	8.510000	5.00	42.55	0.00	42.55	5.00	42.55	0.00	0.00	0.00			
71060006004	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.020000	10.00	60.20	0.00	60.20	10.00	60.20	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
					2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C/M/N					1,018,483.08	243,209.58	2,013,060.59	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,018,483.08	243,209.58	2,013,060.59	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meis: 0026 - DIRECCIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS					61,722.55	616.33	60,989.44	1,000.00	60,860.61	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0086 - PLANIFICAR ORGANIZAR COORDINAR Y MONITOREAR EL DES.					17,681.55	0.00	17,128.44	0.00	17,019.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA																			
71060007003 B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	UNIDAD	8.040000	30.00	241.20	0.00	30.00	241.20	0.00	30.00	241.20	0.00	30.00	241.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060007007 B	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 500 HOJAS	UNIDAD	11.450000	5.00	57.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060012006 B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	1.450000	5.00	7.25	0.00	6.00	8.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71060014006 B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4	UNIDAD	5.660000	10.00	56.60	0.00	5.00	28.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100010003 B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.630000	10.00	6.30	0.00	10.00	6.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
711100030000 B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.512500	10.00	15.13	0.00	10.00	15.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.350000	2.00	124.70	0.00	2.00	124.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500012000 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	28.340000	3.00	85.02	0.00	2.00	56.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500015000 B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	3.350000	5.00	16.75	0.00	4.00	13.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.780000	7.00	5.46	0.00	7.00	5.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500020000 B	SACAGRAFA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.480000	4.00	5.92	0.00	4.00	5.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500022002 B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.830000	10.00	8.30	0.00	10.00	8.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71500023004 B	TUERA DE METAL DE 8 in. CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.520000	2.00	7.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.180000	18.00	21.24	0.00	18.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001000 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.180000	18.00	21.24	0.00	18.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000	18.00	21.24	0.00	18.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.300000	18.00	5.40	0.00	18.00	5.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600005000 B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	107.380000	3.00	322.14	0.00	2.00	214.76	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	107.38	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006040 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	3.660000	6.00	23.16	0.00	6.00	23.16	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	23.16	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006041 B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.190000	7.00	15.33	0.00	5.00	10.95	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	10.95	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006042 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	3.990000	6.00	23.94	0.00	6.00	23.94	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	23.94	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006042 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.910000	6.00	11.46	0.00	6.00	11.46	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	11.46	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600006042 B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	3.990000	6.00	23.94	0.00	6.00	23.94	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	23.94	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600009004 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600009004 B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	3.00	13.50	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	13.50	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta Unidad de Medida	Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES													
						2023		2024		2025		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.						1,018,463.08	243,209.68	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00						
1-00 RECURSOS ORDINARIOS						1,018,463.08	243,209.68	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.29	1,010,371.38	0.00						
Meta: 0028 - GESTIÓN DE SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS						43,816.46	0.00	38,570.26	0.00	38,570.26	0.00	0.00	0.00						
Actividad Operativa: C0091 - EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA						1,185.39	0.00	1,185.39	0.00	1,185.39	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,185.39	0.00	1,185.39	0.00	1,185.39	0.00	0.00	0.00						
71060006004 B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE	UNIDAD	6.020000		2.00	12.04	0.00	0.00	0.00	2.00	12.04	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000		8.00	92.04	0.00	0.00	0.00	6.00	92.04	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006207 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	270.326333		4.00	1,081.31	0.00	0.00	0.00	4.00	1,081.31	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0147 - PLANIFICAR Y EFECTUAR EL PROCESO DE SELECCIÓN, INDUC						602.91	0.00	602.91	0.00	602.91	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	0.300000		3.00	0.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600004011 B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	15.340000		4.00	61.36	0.00	0.00	0.00	4.00	61.36	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000		4.00	61.36	0.00	0.00	0.00	4.00	61.36	0.00	0.00	0.00	0.00				
76740006207 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	270.326333		2.00	540.65	0.00	0.00	0.00	2.00	540.65	0.00	0.00	0.00	0.00				
Actividad Operativa: C0148 - PLANIFICACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DEL PROCESO DE						42,028.16	0.00	36,782.86	0.00	36,782.86	0.00	0.00	0.00						
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA	UNIDAD	5.140000		3.00	15.42	0.00	0.00	0.00	3.00	15.42	0.00	0.00	0.00	0.00				
50330025004 B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 110 yd	UNIDAD	10.700000		6.00	64.20	0.00	0.00	0.00	6.00	64.20	0.00	0.00	0.00	0.00				
71030012011 B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	4.840000		12.00	58.08	0.00	0.00	0.00	12.00	58.08	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001000 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	5.900000		12.00	70.80	0.00	0.00	0.00	12.00	70.80	0.00	0.00	0.00	0.00				
71060001001 B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.080000		2.00	14.16	0.00	0.00	0.00	2.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500011003 B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.350000		3.00	187.05	0.00	0.00	0.00	3.00	187.05	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500019000 B	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.780000		3.00	2.34	0.00	0.00	0.00	3.00	2.34	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500020000 B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	1.480000		3.00	4.44	0.00	0.00	0.00	3.00	4.44	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500023004 B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMANA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.520000		3.00	10.56	0.00	0.00	0.00	3.00	10.56	0.00	0.00	0.00	0.00				
71500032002 B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	4.780000		2.00	9.56	0.00	0.00	0.00	2.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.180000		12.00	14.16	0.00	0.00	0.00	12.00	14.16	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600005000 B	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	107.380000		2.00	214.76	0.00	0.00	0.00	2.00	214.76	0.00	0.00	0.00	0.00				
71600006044 B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.970000		10.00	19.70	0.00	0.00	0.00	10.00	19.70	0.00	0.00	0.00	0.00				
71720005022 B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	15.340000		24.00	368.16	0.00	0.00	0.00	24.00	368.16	0.00	0.00	0.00	0.00				
717300011032 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.470000		50.00	23.50	0.00	0.00	0.00	50.00	23.50	0.00	0.00	0.00	0.00				
71730011042 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO	UNIDAD	0.790000		50.00	39.50	0.00	0.00	0.00	50.00	39.50	0.00	0.00	0.00	0.00				

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES											
				2023			2024			2025			2026		
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 2 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/
PROGRAMACIÓN C.M.N.				1,018,463.00	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.28	1,010,371.38	0.00				
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				1,018,463.08	243,209.58	2,013,060.69	276,033.81	2,023,478.41	277,030.28	1,010,371.38	0.00				
Meta: 0028 - GESTIÓN DE SISTEMA DE RECURSOS HUMANOS				43,816.46	0.00	36,570.26	0.00	38,570.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa C0148 - PLANIFICACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DEL PROCESO DE				42,028.16	0.00	36,782.86	0.00	36,782.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA				3,523.49	0.00	3,520.79	0.00	3,520.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71730011042 B	CARTULINA SIMPLE 140 g 50 cm X 65 cm	UNIDAD	0.7900000	50.00	39.50	39.50	0.00	39.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71850008002 B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	4.7300000	3.00	14.19	14.19	0.00	14.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
73700001004 B	COLA SINTETICA X 250 g CON DOSIFICADOR	UNIDAD	2.7000000	4.00	10.80	8.10	0.00	8.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76740006207 B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 63A CF283A NEGRO	UNIDAD	270.326333	8.00	2,162.61	2,162.61	0.00	2,162.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
76750059001 B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	30.0000000	6.00	180.00	180.00	0.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.5.3.1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR				1,078.99	0.00	1,078.99	0.00	1,078.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920050000 B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 ml APROX	UNIDAD	8.991600	120.00	1,078.99	1,078.99	0.00	1,078.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.6.1.4 DE SEGURIDAD				117.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
80500001000 B	LENTE DE SEGURIDAD PARA FUMIGACION UNIDAD	UNIDAD	9.8000000	12.00	117.60	117.60	0.00	117.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.8.2.1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC				30,681.00	0.00	30,656.00	0.00	30,656.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35380001000 B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	UNIDAD	12.5000000	78.00	975.00	950.00	0.00	950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
35860009399 B	KIT DE PRUEBA RÁPIDA CORE COVID-19 IgG/IgM AB	UNIDAD	24.0000000	420.00	10,080.00	10,080.00	0.00	10,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49550001137 B	MANDIL DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	9.5000000	24.00	228.00	228.00	0.00	228.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570028013 B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILLO CON POLVO TALLA M	UNIDAD	70.0000000	12.00	840.00	840.00	0.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570041015 B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95	UNIDAD	1.5000000	10,756.00	16,134.00	16,134.00	0.00	16,134.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570041017 B	MASCARILLA PROTECTOR FACIAL DE POLIPROPILENO DESCARTABLE	UNIDAD	2.0000000	1,212.00	2,424.00	2,424.00	0.00	2,424.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1 LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS				1,520.00	0.00	1,520.00	0.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
47030006000 B	AFICHE PUBLICITARIO	UNIDAD	80.0000000	10.00	800.00	800.00	0.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
54110002266 B	NTP 399.010-1:2016 SEÑALES DE SEGURIDAD	UNIDAD	9.0000000	80.00	720.00	720.00	0.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA				7.08	0.00	7.08	0.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
71600001002 B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.1800000	6.00	7.08	7.08	0.00	7.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE				320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100001000 S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES- NACIONAL	SERVICIO		1.00	320.00	320.00	0.00	320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.1.2.2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO NACIONALES				1,280.00	0.00	1,280.00	0.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100007000 S	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO		1.00	1,280.00	1,280.00	0.00	1,280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 001 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001529

FF/Rb Código del ítem	Clasificador de Gastos Descripción del ítem	Actividad Operativa Unidad de Medida	Meta Precio Unitario	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023		2024		2025		2026		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
				Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: Previsión Presupuestaria				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0019 - GESTION DE LA CALIDAD				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa C0122 - SOSTENIBILIDAD DE LAS CONDICIONES BASICAS DE CALIDAD				0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71500012000 B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	UNIDAD	28.340000	1.00	28.34	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	28.34	0.00	0.00	1.00	28.34	0.00	0.00	0.00	
TOTAL GENERAL S/				1,019,143.44	243,209.58	2,013,741.05	276,033.81	2,024,158.77	277,030.29	1,010,371.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA
DE TARMA

Lic. Adm. Julia César Lazo Rivera
JEFE DE LA UNIDAD DE REGISTRO

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la
gestión de la CAP

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA ALTOANDINA DE TARMA
COMISION ORGANIZADORA

Dra. Milagro Patricia Henríquez Suárez

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad